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Reenkarnasyon kanununun zaruri bir neticesi o­
larak fertler belli bir bedende, belli bir ana - baba -
akrabanın teşkil ettiği aile çevresinde, ırk ve millet­
te dünyaya gelmektedirler. Bu, kendi öz ihtiyaçlarına 
cevap teşkil edecek hadiselerin arasında yaşamak de­
mektir ki böylece milletlerin de insanlar gibi bir ka­
deri ortaya çıkmış olur. Bu ihtiyaçlar da Ruhun te­
kamül ihtiyacıdır ve dünyanın, dünyada yaşanmakta 
olan acı - tatlı hadiselerin temin edeceği imkanlara 
göre ilerlemektedir. 

Mukaddes kitaplar insanın ve dolayısiyle millet­
lerin bu maceraiarını mesel ve sembollerle anlatarak 
insanların açık bilgilere sahip olmak olgunluğuna eri­
şeceği güne kadar insanlara yardırı'l etmektedirler. 

Mevzuubahs oian, bizim insani ölçülerimizle, ya­
şadığımız olayları acı veya tatlı olarak değerlendir­
memiz değildir. Dünyada yaşanılan her fizik ya da 
sosyal hadise nıüteal ve muktedir planın nizamladığı 
bir program ve .ahenk içinde cereyan etmektedir. Biz­
ce acı addolunan hadiselerin tekamülümüz için za­
rarlı olduğu da söylenemez. Netice olarak tabii afet­
lerle veya harplerle karşılaştığımız zaman ne kaybe­
diyoruz?' Maddi servetlerimizin bir kısmını ve yakın­
larımızın hayatını. Biraz gündelik itiyad ve konforu­
muzdan kaybediyor, biraz aç ve çıplak, yersiz yurt­
suz kalıyoruz. 

Ama düşünmüyoruz ki  bu şartlar altında bugün 
dünyada yaşayan milyonlarca kardeşimiz mevcut. On­
ların bizden ne farkı var? 

Mesele akıllanmamız, kendi gözlerimizdeki mu­
hayyel büyüklüklerden kurtulup kendi biçare durum­
larımızı görmemiz, bu hususda büyük bir Nizamın 
bize faydalı olmakta bulunduğunu anlamamız olmak­
ta bulunduğunu anlamamız ise, ve ancak bundan son­
ra insan varlığına �araşır bir akıl, tevazu ve diğer 
varlıklara karşı faal'\bir sevgi, hasılı haysiyet içinde 
yaşayacaksak, cereyan etmekte olan hadiseleri dik­
katle izleyerek bunların bize temin edeceği uyanıklı­
ğı beklememiz lazımdır. 1

Bu sayımızda, Bir müddet evvel Milliyet gazete­
sinde intişar etmiş bulun�n Türkiye hakkındaki ke­
hanelerin tamamını neşretmeyi uygun bulduk. Bu tet­
kikler hıristiyan bir toplul

1

uk tarafından Tevrat ve in-
ci! nazarı itibara alınar,ı'k yapılmıştır. Maksadımız, 
reenkarnasyon kanunun.a uygun olarak millet yaşa­
malarının bir kadere tabi bulunduğu ve bunların mu­
kaddes metinlerde profesiler ( kehanetler) tarzında 
anlatılması keyfiyetidir. 

Neticede bütün tahlil ve tetkiklerin mes'uliyeti 
bunları yapan ferdlere raci olmaktadır. Herkes ayni 
tetkiki yapabilir ve yaşanıakta olduğu olayları bu 
yönden inceleyebilir. Ve incelemesi de gerekmektedir. 
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Doğu Anadoludaki Zelzele Münasebetiyle : 

Tabii Afetler Karşısında 
insanlık 

«Aklı başında olanlar için hadiseler ibretlerle doludur.> 

Tabiatta cereyan eden en ufak bir hadi­
senin bile büyük bir önemi vardır. Hadi­
selerin hepsinde bir mA.na. ve maksat mev· 
cuttur. Her hadise muti�. illiyet kam.mu 
gereğince, kendi yapısı ile uygun bir 
takım neticeleri doğurur. Bu neticeler ise 
yeni hadiseler ve hadise zincirleri halinde 
kainat melı.Anının sonsuzluklannda yayılır• 
lar. Her hadise bizim için bir ibret, bir ders 
olabllir. Her hadise tabiatın bir kanununu 
bize açıklar. Bizim için her biri ba.şlıbaşına 
birer bilgi kaynağı ve materyalidir. 

Ancak, insan bu zengin kaynaktan 
istifade etmesini bilmelidir. Aksi halde bir 
sivri sineğin vızıltısı yerine gök gürleme­
aini bile umursamaz hale dUşer_ lşte o za­
man, bizim için artık idrak kapılan kapa­
nır. Bir umursamazlık, vurdumduymazlık, 
ruhi bir katılaşma veyahutta nefsinin kes­
kinle§ıni§ bir köşesine sıkışıp kalma, insanı 
etrafını ve kendini görmez hale sokar. 

O zaman onun umursamazlığını, uyu­
§Ukluğunu, katılığını gidennek için daha
sert, daha acı, daha sUrükleyici hadiselerin
içinde ıstıraplarla karııı karıııya bırakılma­
sı ve böylece uyanmasına yardım edilmesi
mevzuubahis olabilir. Klinatta cereyan
eden hadiselerin hepsi -istisnasız- muay­
yen ilAhi irade kanunlanna tAbi olarak or­
taya çıkarlar. Aynca, bu ortaya çıkış hali
kendlllğinden olmayıp, ilahi kanunları, ilA­
hi maksatlara göre kullanan i!A.hl idareci
varlıkların hazırladıkları tertiplere göre
meydana gelir. Binaenaleyh, burada kanun·
lara tAbl olarak kendiliğinden bir oluııu
ancak böyle bir dUşünceyi hesaba katarak
kabul edebiliriz.

Tabii Afetlerin değerlendirilmesinin te-
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Yazan: Feridun TEPEK 

kAmül yönünden yapılması çok daha faJa 
sağlayıcıdır. 

TekamUI, esas itibariyle bilgi e� 
demektir. 

Tabii Afetler, insanlara, zoraki bir uya­
IU§ için yardımcı bir vasat hazırlar. Bu � 
satın karakteri ise o vasat dahilinde ııııı.
nacak insanların tekamül ihtiyaçları ile ıı.
lirli bir hale gelir. 

Nitekim dünya UZerinde çeııitll Wkeiır­
de bulunan insanların tekAmül ihtiyaçluı 
ıle bulunduklan vasatın hususiyetleri ara­
s,nda sıkı bir bağın bulunduğıınu görın,a. 
teyiz. Bu bakımdan dütünecek olursak, ıı.
rada hiç bir suretle ne gadretmenin ve • 
de bir adaletsizliğin mevzuubahis oım.. 
ğını anlıyablliriz. 

Her insan kendisine en lUZumlu wıa 
fayda sağlayıcı imka.n ve vasıtalar ile � 
karşıyadır. Dünya üzerinde bugün kat"I 
olarak tespit edilmi!I birtakım zelzele bill­
geleri ve kuııakJarı mevcuttur. Bu bölgeler 
haricinde umumiyetle zelzele hadisesine � 
lanmamaktadır. Zelzele bölgesi içinde � 
muş ve orada hayatını idame ettirmek 
mecburiyetinde bulunan bir insan toplıılutıı 
ile bu mıntıkanın dışında sakin bir toprak 
parçası üzerinde yaşamak mecburiyetinde 
olan bir insan topluluğu birbiriyle muka­
yese edildikte burada bir adaletsizlltiJı 
mevcut olduğu iddiasını kuvvetlendirecek 
delillere raslamamız acaba kabll olacak 
mıdır? Hayır. Burada fikrimizi açıklıyabll• 
memiz için biraz daha genişlemesine dil­
şünmemiz katidir. 

Zelzele bölgeleri, tabiat kanunlarının 
lcaplan ile muayyen bir karakter kazan· 
mııı hadiselerle doludur. Böyle bir vasat 
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tılınası çok daha fa

ara, zoraki bir 
•·LSat hazırlar Buıı.,a-

. ,..vasat dahilinde lıaa
noı ihtiyaçlan ile ı.
trinde çeşitli WkeJır.tekA.ınuı ihUyaçJuın hususıyetıen ara­tlwıduğunu gönnek­ecek olursak, lıa­gadretmenin ve M evzuubalıis olmadı-

en IUzunııu .,.vasıtalar ile kaııı
I de bugün kat"Itakım zeızeıe bal­ıttur. Bu bölgelerle hadisesine ru.lgesi içinde dot­ldame ettirmekr insan topıuıutukin bir toprak mecburiyetindebirbiriyle muka-adaletsizlltüı
{uvvetıendirecektıa kabil ola.ca.k
iılzi açıklıyabfJ.lemeslne dU-

kanunıarırunll'llkter kazan.isyle bir vasat 

-� bulunacak insanlar, elbette ki, gelişi
-:: -tesadüfi- olarak buralarda d<>ğmı-
..... :Uardır. Aynı şekilde daha sakin böl·

rde enkarne olacak insanlar da o böl­
. �e gelmeğe hak sahibi olmuş varlıklar
.ak dUı,runülmelidlrler.

Sevgi, fedakArlık, hizmet, diğerkıı.mıık
. zuunda, etrafında cereyan eden normal

_.:;iselerden IAyıkı veçhile faydalanama­
-: insanlık için tabii Afetlerin uyarıcı te­
·:erini, birer kurtarıcı ve yardım olarak
.şünmellyiz. Bu Allahın gadri olarak hiç
.:: zaman kabul edilmemelidir. İnsanlar,
ndi canlarına zulmediyorlar. Onlar hiç

•. r zaman gadre uğramazlar.
nw kanunlar esirgeyen ve bağışla­

. an bir yapıya sahiptir.
İlAhl idareci ve yönetici pllnların hl­

:naye ve yardım şeklindeki tesirlerinin te·
�ahürlerl her yerde ve her zaman içinde,
,Lir iradelerine tabi olarak haraket eden
Jısanlar için kurtuluş kapılarını açmakta­
dır.

İnsanların dünyaya gelişlerinde, hangi
muhitte ve hangi ana ve babadan hangi
şartlar altında geleceği, elbetteki ne keyfi
ve ne de tesadllfldir. KAinab idare eden ve
kAinatın bir nevi temel yapısını vaz'eden
ilAhi kanunlar, tezahür ve tatbikat zemi•
nini, onları kullanacak olan varUklar ile
hazırlamaktadır. Her seviyenin tAbi bulun­
duğu ilQhl kanunlar, o seviye varlıklarının
tasarrufuna imkan vererek bilgi edinmele·
rinl sağlarlar.

Bir çoban, koyun sür!llerinin güdülme­
si hakkındaki kanun • bilgileri farkında.
olmadan, yaptığı tatbikat ile öğrenmekte
ve sonra o kanunlardan (bilgisinden) fay.
dalanma.ktadır. İşte bu hal, onun, kanunla­
ra tasarrufu demektir. İlli.hl idareciler de
çok daha değişik ve şüm0llü kanunlann
tatbikatçıları durumunda bulunuyorlar. Bir
zelzele Aleti de, elbetteki tesadüfen ortaya
çıkmış bir hAdlse değildir; veya illet neti­
ce kanununun tablı ve zaruri bir neticesi
olarak kendiliğinden ortaya çıkmamıştır. O
hadiseyi hazırlayan, yöneten bir müessir
kudret bulunmalıdır. Böyle bir kudretin bu­
lunuşu zaruretini de gene ilihf bir kanunun
icabı olarak telAkki etmek IAzımdır.

Zelzele mıntıkasında enkarnasyon mu­
kadderine sahip olmak, bir ihtiyacın doğur­
duğu neticedir.

Ayrıca, bütün bir insanlık için bu gibi
Afet ve fclAkeUer bir nevi imtihan duru­
mıındadır: Şuurlu sosyal dayanışma, yar­
dım, acımak, sevmek, fedakArlık, hizmet
feragat,. imtihanı.

Firleşmiş milletler ve yardım te§kilf.tl,
Kızıı.ay ve Kızıl haç teşkilA.tı, ferdi teşeb­
büs numuneleri, hükumetlerin -velev poll•
tik maksatlarla dahi olsa- nakdi, tıbbi ve
maddi yardım teşebbüsleri Ue, asıl mUhim
olanı, bUtUn dünya insanlarının vicdanların­
da bir uyanışa sebebiyet verecek sevgi un­
surunun kalplerde doğması, insanlığm ati.si
,çın ümit verici delillerdir.

Bugün bir mıntakada vuku bulan bir
tabiat hadisesi mevzii bir hadise olmaktan
'lrtık çıkmış bulunuyor. Haberleşme imkln­
lannın ve: ulaştırma vasıtalarının gelişmiş.
olması, hadiselerin bütün insanlığın malı ha­
line getirmekte ve geniş çapta insanlığın
harekete geçmesini sağlamaktadır. İnsanlık
bu suretle müşterek bir kader birli#ine sa•
hip olduğunu ve her memleketin ferdi ile
ilişkilerinin bulunduğunu anlama. yolunda­
dır. Bu yol insanları sevgi ve kardeşlik fik­
rine ulaştıracak ve hizmet elleri cömertçe
birbirine uzanacaktır.

Bugünün şartlan içinde insanlık, erı,­
tiği merhalenin tabii bir neticesi olarak ye.
nl bir tatbikat devresine giriş hazırlığı
içinde bulunuyor.

Bu yeni tatbikat devresinin ruhi-moral
yönüne paralel olarak, uygun bir vasatın
hazırlanmakta. olduğunun f!Zlk delilleri de
tespit edilmektedir. Bu arzın kozmik duru­
munda meydana getirilen bir değ!Şmedir.
Güneş lekeleri, güneş sisteminin galaksimiz
içindeki mevkii, yerçekiminde meydana ge­
len azalmalar, iklim değişiklikleri v.s. bu­
na misal olabilir.

Doğu Anadoluda, Ağustos ortalarında
vukubulan ve binlerce kardeşlerimizin ölU­
müne vegeride kalanların çeşitli sahalar­
da uyancı ve ıstıraplı imtihanlara tabi ol­
malarına imk!n veren zelzele afeti vuku
bulmuştur. Bu acı uyancı, uyandıncı im-

( Devamı 37. ıayfada)
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Ve seni alçaltmak, seni denemek, emirlerini tutacak mısın yoksa tutma• 

yacak mısın diye yüreğinde olanı bilmek için, Allahın Rabbin seni bu kırk 

yıl çölde yUrüttüğü bütün yolu hatırlayacaksın. Ve seni alçalttı ve seni 

aç bıraktı ve insanın yalnız ekmekle yaşamadığını, fakat RABBIN ağ­

zından çıkan her şeyle insanın yaşadığını sana bildirsin diye, senin bilme­

diğin ve atalarımızın bilmedikleri manı (kudret helvası) sana yedirdi. 

TEVRAT: Tesniye, 8; 2-3 

* 
O zaman !sa, İblis tarafından denenmek üzere, Ruh tarafından çöle !l!!I•

dildi. Ve kırk gün kırk gece oruç tuttuktan sonra acıktı. Ve Aya.rtc 
lip ona dedi: Eğer sen Allahın Oğlu isen söyle bu taşlar ekmek ols.:ı. 
da cevap verip dedi: «tnsan yalnız ekmekle yaşamaz, fakat Allah­

zından çıkan her bir sözle yaşa.r.» diye yazılmıştır. 
Matta INCIL'i: 4; 1 - 4

* 
Hani biz demiştik ki: Ey Ademi Eşinle birlikte Cennette oturun. ondan 

istediğinizi bol bol yiyin. Ancak şu ağaca yaklaşıp zalimlerden olmayın. 

Bunun üzerine şeytan oradan onların ayaklarını kaydırarak içinde bulun• 

dukları nazü nalmden ikisini de cüda kıldı. Biz de haydi buradan inin, 

bir kısmınız diğer kısma düşman kesilecek ve bir zaman için arzda ikamet 

edin, geçinin, dedik. Adem Tanrısından bir kaç kelime telft.kki ederek 

tevbe etti. Hak teala da onun tevbesini kabul etti. Ha teala tevbe­

leri Kabul eden, kullarını rahmet ve muhabbetiyle yarlıgay ndır. 

KUR'AN: Bakara; 35 • 37 
·,

* 

• 

insan Yalnız Ekme le Yaşamaz 

iki Kitap. 
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«Le Monde» gazetesinin 24 - 30 mart tarihli haf­
talığında, Edebiyat bölümünde, Pierre Henri Si­
m.on imzalı bir yazı çıktı. PIERRE EMMANUEL 
adlı birinin iNSANLIK CEPHESi ıve JOSEPH 
FOLLIET'nin ADEM VE HAVVA isimli eserwri
hakkında. 
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.u- oluşu «kelam> olarak anlıyor 
- -;;nuel; laf, lakırdı. İnsan varlığının ka­

.:.akkındaki düşüncemi beyan için «şi­
�:ulla.nıyorum, diyor. İnsanın konuşma 

.;..:::esi, binnetice konuşma vazifesi var. 
-=.: bu vazifeyi, gerekli bir saflığa erişin­

.. ?abiliyor. İşte bu saflık şiir halidir di-

.c..ncak onun kasdettiği şiir «şairanelik> 
. _ Beşer münasebetlerinde bir araç olan 

......:: ilk safhada objektifleştirici ve tasvir 

Daha üstün bir safhada, ruhi bir güçle, 
, m araştırıyor, cevher ve anlamın, görü• 
1.er ötesindeki özüne erişmeye çalışıyor.

_,,;__ıların çoğu diyor yeryüzündeki hayat­
... -ıda «şair> olmaktan vaz geçtiler. Kendi 

-=:!ilerini aşaralc yaşamak için onların ke­
.:a ihtiyaçları yok. Halihazır içindeki 
-ranışlan ile kendi öz mevcudiyet ve ori-

-Jlliklerini hissettirmeksizin yaşama yo-
..::da onlara görünüşlerin lisanı yetiyor.
-�odayı takib etme, cari, siyasi, dini, ilh ..

...:uiyetlerde herkesce kabul edilene uyma 
= bunların niçinini, <daha iyisi var mı ?»sını 

_-amadan yaşama.) 
Şairin fonksiyonu kendisinde ve başka­

..:..!'lnda v.ar o lmak. Sathi bir aktüalitenin ö­

;;sinde olmak, (günlük yaşamanın manası­
;;.:, _  nüfuz etmek) mutlak bir mevcudiyetin 
.:·,·andırıcısı olma.k. (Üstün kanunlara uy-

.aya çalışan fert şuurunun, şahsın günlük 
�yattaki davranışlarına tesiri). Buradan 
:.areketle bir SEVGİ MÜNASEBETİNİN 
ıARATICISI OLMAK. BEN'den hareketle 
BİZ'e gitmek. Seviyor.um, cümlesinin 
.şaret ettiği gibi. 

Bu umumi mülahazaları Pierre Em­
:nanuel, bugünün insanının mevcut şeraiti­
ne objektif olarak tatbik ediyor. Burjuva 
·:eya komünist teknokrasisinin* tarafgirane
meddahlığına düşmeksizin, eski çağlan öz­
leyenlerin ve yokluğun müdafaacılarının te­
sirinden uzak.

Çalışmakta olan insanın gerçek, haklı 
\·ekan ile, angarya ·altında ezilen kişinin ru. 
hi boğulma ve kısırlaşmasını tefrik etmek 
gerekiyo'l'. 

Aşırı bir istihla.ki hedef tutan obje ya­
ratıcısı yaygın iş hayatı, aynı zamanda ru-

hi kıymetlerden yoksun bir insanlığın için• 
de ot gibi yaşayıp ıstırap çektiği bir mater­
yalizmin buı.itlarını. tayin ediyor . 

Bir din gibi ortaya çıkan iş felsefesi 
yaratıcı özgürlüğü, hürriyeti bOğuyor. İm­
di, şair, san'atkar veya filozofun görevi, ru. 
hunu kaybetmiş bir dünyaya yeni bir ruh 
aşılamak. Yaratıcı özgürlük kelama adeta 
bir nefes teşkil ediyor. Ve "kelam hayata bir 
mana veriyor. 

«Sınırlı> nın en son uçlarını fetheden 
büyük materyalist dalga, eğer biz sadece 
bundan ibaretsek, yani sınırlı isek, (yani 
sadece bir tek beden hayatına mahk11m ro­
botlar isek!) ancak kör l:ı,jr kuvvettir. Ve 
hiç bir şey bizi «böyle> olmaya zorlamıyor. 
Sadece, laf adamının, kela.m sahibinin fay­
dasız bir ağız olmayı bırakıp, .konfor ve gö­
rünür, duyulur, anlaşılır kıymetlerin rol oy­
nadığı bu ayni medeniyetimizin ortasında 
«seyir« { =contemplatition, bir manada mü­
şahede) ve aşk (fert egosunu aşan bir ya­
şama!) hayatını iadeye ç�ışmak. 

Ve diyor, şair ne adına konuşacak?. 
AÇLIK adına diye cevap veriyor. Dünyanın 
dörtte üçü organik olarak aç, Bunun bir pa­
raleli var: Medeni memleketlerin edebi ha­
yatını incelersek onların da zihni bir bes­
lennıe kıtlığı içinde olduğunu görürüZ. 

Bu, Pierre • Henri Simon'un fiıkrine gö­
re «dünyada iki milyar insan buğdaysızlık 
ve pirinçsizlik yüzünden ölümle karşı kar­
şıya iken edebiyatın kıymeti ne?> diyen 
Jean Pauı Sartre'a verilen makul bir cevap 
teşkil ediyor. 

Bizim ruhi açlığımız da beden açlığı ka. 
dar önemli değil mi? 

Bundan sonra maka.le insan varlığının 
ikili dengesine temas ediyor. Animus ve A·

ninı.a. Aydınlanan şuur (kapalı şuur, iradei 
( Lütfen sayfayı çeviriniz) 

- -------

(*) Krasi devlet idare tarzı mAnAsına 
geliyor. Mülkiyet hakkına dayanan fert öz­

gürlüğü esasına göre idare edilen batı dev­
let idare tarzı ile toplumcu ve güdümlü do•

ğu devlet idare tarzlannda müşterek bir 
unsur rol oynamakta: Teknik. Yazar, de­
mokrasi kelimesine benzer bir kelime ile 
bu hususa işaret etmiş. 
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cliz'iye, bedenli fert şuuru, ilh .. ) Aydınla- dahi inananların ona soracakları 
tan şuur (yüksek şuur). İnsan mutluluğu var: Eğer şairin lisanı Tanrısal varlığı· 
bu iki had arasında bir muvazeneden doğu- içinse, bu lisanın İlahi tebligattan (Te-_..::&_ 
yor. İncil, Kur'an) farkı ne? Şair yegane � 

ı. Psyche : Biyolojik şartlara dalmış•, ğı seyre kadar yükselebilirse sonra ne � 
ihsa:,lar içinde, hafıza içinde, tahayyüllerin pacak? 
otomatizması içinde. Adeta rüya hayatında. Yazan şöyle yazıyor: <Putlar ebediym 
ki fert sübjektivitesi (kişi öznelliği) gibi. kırıldı. Geç kalmış bir Promethee *, ?:ıer.. 

2. Esprit : Varlığın alemşümullüğüne her yerde ayni Varlığı görüyor ve lmdıız
(üniverselliğine), hürriyetine, «ebediyet» başka bir şey görmüyorum. Korkunç � 
muvacehesindeki şeffafhk ve geçirgenliğine cede yalnızım. Artık gücüm yok. Mağlubı,+ 
yönelen tarafı. ve inanıyorum.> Şair ilahi Kelamı, saf � 

Bu psişik taban ile ruhi yükseliş ara- mayan beşeri kelamdan ayırdedebilmek ı.­
sındaki, et ve kemiği ile hayata yapışmış çin susmaya karar veriyor (Bizce bu, baıka­
tabiatla, ruhun yüksek sezişleri içinde hay- ıarının da ayni tecrübeyi kendileri yapma&.
vani nefhanın (sevki tabii, içgüdünün) öte- rı icab ettiğini bildiren beliğ bir sükOt, � 
sine geçmeye çalışan üstün tabiat arasın- kalarının hakkına hürmettir. Kıymetli bir 
daki gerilim ve akıntılar mevcut olmaksızın yazı, okunup bittikten sonra; okuyanın ha­
hiç bir şey beşeıi değildir;verimli ve gerçek yatında devam eden bir unsur ihtiva eder -

• lıiçbir şey bu gerilim ve mütekabil tesirler R. ve M.).
olmaksızın insan tarafından yaratılamaz. Makalede mevzuubahis olan ikinci ki-

Fakat şair de, her insan gibi burada iki tap Joseph Folliet'nih ADEM VE HAVVA'

türlü tehlike karşısındadır: Ya psişik taba- sı. 
na dalma (içgüdUlerine tamamen tabi olma) Burada, Adem ve Havva, (yani erkek 
ya da mUceıTet ruhi hayata dalarak kısır- ve kadın) cinsileşmiş olarak utanmaksızm 
taşma_ Devrimizde birinci husus gayri şu- birbirlerini incelemeye davet olunuyor. Ama
ura ait keşifler, hastalık derecesinde psika�' b\ıgünün bin türlü adet ve fikrine uyarak 
nal.iz düşkünlüğü ile şairi «tabiatçı ve şey- btl cinsiyeti tek gaye edinmeyeceklerdir. 
tanı» olan ilk iğvaya, sapmay.� �ha ço� F?lliet şöyle yazıyor: <İnsan ·glbi aşk da 
çekiyor. Bununla beraber spiritualıst ve yı-

i
dent ve ruhidir: Eros ve Agape.» 

ne şeytani olan ikinc! iğva'dan, yol şaşırma- Kitapta romanesk, platonik aşk mttl 
dan da masun değilız. . 

;/
ı
(efsanesi) lsolde'nin sevgilisi Tristan, mah-

Bu ikinci aldanma bugünün edebıyatın- kOm ediliyor.
da  kendini Tanrı sanan insanın boş guru 

, 

olarak değil de, daha alelade bir..-§ekilde
kendi dehasının etrafında dola.p beygiri gibi 
dönen sahte bir bilgiçliğin tatsız ukalalık­
ları olarak ortaya çıkıyor. 

Pierre Emmanuel'in yazıları dinsel, so­
nunda mistik bir yön alıyor makale muhar• 
ririnin gözUnde. (Kelam) kelimesi başta 
küçük harfle yazıldığı halde sonunda (Ke­
ıa.m) tarzında majüskülle yazılıyo•r. Şaira• 
ne ses, kelimeler vasıtasiyle sonsuz Varlığı 
kabul ediyor; onun işaretlerinden bir lisan 
meydana getiriyor. Kısaca hissedilen eşya, 
olaylar ormanında tannsal semboller bulu-
yor. 

Böyle olunca, yazarın muhatapları yal­
nız «inananlar> olmuş oluyor. Bu takdirde 

6--
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RUH VE MADDE'NIN NOTU 

İnsanların birbirlerine bir şeyler vere­
bilmeleri, anlaşabilmeleri, lisan vasıtasiyle 
olmaktadır. Bir bilginin başkasına aktarıla­
bilmesi ve bu aktarılanların da karşı. taraf­
ta müsbet yönde bir değişiklik husule geti­
recek şekilde bir tesir icra etmesi muhak­
kak ki, o bilginin şahsın hayat olay.  
!arından elde ettig"i görgü ve tecrübele­
re dayanması ve tam olması ile mtlmkün-

(*) Promethe, insanlara hediye edebil­
mek için, Yunan mitolojisinde göklerden a ­
teşi çalan kahramandır. 

-'-
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ırın _ona. soracakları bir • 1rın lisanı Tanrısal varlığı ist 1.nın İlahi tebligattan (Tevıaı.farkı ne? Şair yegane vııı.r .Yükselebilirse sonra ne ,._

f"le ya.zı�or: <Putlar ebediyeaalmış bır Promethee *, bee.
ll __ va��ığı görüyor ve Ondugonnuyorum. Korkunç dere­. ..\.rtık gücüm yok. Mağlubuıa.> ŞAir ilah! Kelamı, sat oı­kelamctan ayırdedebilmek i­
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'DDE'NIN NOTU :

rbirlerine bir şeyler vere­il�eleri, lisan vasıtasiylellg:ınin başkasına aktarıla­
anlanlann da karşı taraf­
bir değiŞik!ik husule geti­tesir icra etmesi muhak­ni� . şa_�sın hayat olay­ttıği gorgU ve tecrübele­tam olması ile mümkün-

ı, insanlara hediye edebil­
n itolojisinde göklerden a­
andır. 

• 

\ 

....: Şayet yarım bir bilgi ile hareket edi·

::"Sak yani karşımıza çıkan olayları iyi bir 
.şahede ile ve UZerinde düşünmek suretiy. 

" gerekli şekilde değerlendirmemiş-sek, ağ­
::..:::.tzdan çıkan sözler kuru ve yavan ola -
...:,:1ar, karşı tarafta hiç bir müsbet tesir 

�uıe getirmiyeceklerdir. Yani <konuşma 
...zifemizi yapabileceğimiz bir saflığa> eriş-­

-�e,nişiz demektir. «Saflığın» şiiri hali ola-
-� vasıflandırılmasını çabalarımız sayesin-
-� şuurumuzda yer eden, tecrübe ve görgü-
..=;-:mize müstenid, eksiksiz bilgllerimizi ve ­
;;. acı ve tatlı çeşitli hadiselerin bizde mih­
-;..: .daşmasına yol açtığı realitemize uygun
. .::dani hükümlerimizi, oldukları gibi, doğ-

-_:J uğun, hakikate uygunluğun doğurduğu 
:..!" ahenk içerisinde başkasına aksettirilme. 
-=--- tarzında. düşünebiliriz. 

Bir de ,şu husus var ki, doğru bildikle­
-:nizi söylediğimiz kimse, bunların ihtiyacı 
• ;erisinde bulunıruyabilir; o zaman da söy­
.ediklerlmiz o kimseyi a!A.kada.r e'tmiyecek­
:::r; onda pek az yer edecek veya hiç etmi­
·ecektir.

Cemiyetimizde alınan bir tebliğde, <Ha­
i.:selerin maddi veçhelerinden mütenebbih 
J!arak yalın hakikatlere ininiz> denmekte­
:ar.  Hadiseler dış görüni.ışleri itibariyle ka­
:ıa ve manasız gözükebilirler. Bizim yapa­
bileceğimiz en yerinde davranış, çoğu defa 
;:ize hoş gelmiyen bu dış görünüş karşısın­
.::a kendimizi toplıyarak, hadiselerin dilinden 
2..nlamaya çalışmak, cehit göstererek onların 
derinliklerindeki açık ve saf hakikatleri ya­
,.,alıyabilmektir. Hepimiz her gün bir çok 
�adiselerle karşılaşmaktayız ama nefsani 
düşünce ve davranışları.mızın, peşin ve nok­
:;an hükümlerimizin varlığını ortaya koyan, 
diğer bir deyimle, bütün bunlar karşısında 
adeta bir ayna vazifesi gören hadiseler üze­
rine eğilerek onların ·bize neler anlatmak 
Lstediğinl anla.mağa. çalışmak ve bir şuur 
:emizliği.ne girişmek bize zor geldiğinden 
bunlardan kaçınmaktayız. 

.Yazar, «insanlar şair olmaktan vaz geç­
tiler» demekle biraz aşağıda izah ettiği gibi 
onlann, ·hadiselerin sadece dış görtinüşleri 
:ıe iktifa ettiklerini ifade ediyor. 

Bugün materyalizm felsefesine para -
!el olarak ortaya çıkan, P. Emmanuel'in

deyimiyle, iş felsefesi insanı adeta robotla§• 
tınnıştır. (Bugün Avrupa ve Amerikada ya.. 
şıyan insan, sadece bir kaç zaruri ihtiyacı­
nı temin ve maddi ihtiraslarını tatmin için 
çalışıp didinmekte, bunlar dışında hiç bir 
ruhi faaliyette bulunmamakta.dır. Kendi 
hürriyetini kendisi kısıtlamıştır. Kendi ken. 
dini aşma yolunda, mesela bir sevgi inaanı 
olabilmek için cehit göstermemektedir.) 

Bir Aroerika'lı diişünür'ün ifade ettiği 
gibi, çoğu kimse halka en ağır hizmetlerde 
bulunan, postacı, gazeteci v.s. gibi insanla·

ra karşı bir minnettarlık hissinden mah • 
rum bulunmakta, hatta bir teşekkürü bile 
fazla görmektedir. 

Yazıda, dünyanın dörtte üçünün açlı

ğından bahsedilmekte, medeni ve refah için­

de yaşıyan memleketlerde ise zihni bir beS· 
ıenme kıtlığının mevcudiyeti hatırlatılmak· 
tadır ki, bq ikinci birincisinden daha teh­
likelidir. Medeni dünyada, refah içinde yaşı .

yanlar, <sevgi prensibini» benimseyebilseler 
muhakkak ki açlık içinde kıvranan karde§­
lerinin yardımına ko�caklardır. Nitekim u. 
fa.le çapta d a  olsa, bugün böyle bir faaliyet 
yeryüzünde başlamıştır. Hindistana yapılan 
yardım, bu uğurda, ileri doğru atılan bir a­
dımdır; sevgi prensibinin umumileşmesi ile 
zaruret içinde b:.ılunanlann elinden tutacak­
lar, tamamiyle artacaktır. 

Bundan bir müddet evvel, bir gazetede, 
dünya po-litikaaına hakim büyük devletlerin 
elinde, dünyayı bir kaç defa hara.beye çe­
virecek kadar nükleer silah bulunduğu ha.· 
beri neşredilmişti. Aynca bu ölüm saçan, 
korkunç silahlara sahip bulunanlann, bun­
lara güvenerek zaman zaman birbirlerini 
nasıl tehdit eder mahiyette konuştuklarım 
işibnekteyiz. 

Bütün bunlar, P. Emmanuel'in tabiriy• 
le <Zihni açlık> tan, ruhi sevginin dünya. in• 
sanının kalbinde henüz yerleşmemiş olma • 
sından ileri gelmektedir. 

Japonya ve Birleşik Amerik& gibi ül· 
kelerde, ruhi mevzularla meşgul olan bazı 
topluluklar, neşir organlarında insanlann 
ruhi kudretlerinin açığa çıkacağı, vicdanlı 
olarak ve mesuliyet duygusu ile hareket e• 
decekleri bir Ruhi Devrenin (Psychic Age) 

(Devamı 32. sayfada)
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Dış işler Komisyonu Reisi Maurlce �:ı·­
mann'ın özel hatıraları, Gandhinin esıı-ıeı. 

nin daha iyi kavranmasını ve Hindistaa• 

tanınmasını sağlıyor: Şaye•t Hindistan G.. 

dhinin çizdiği yoldan ayrıı·mazsa ! 

1940 ın korkunç kışı esnasında, Sim!.'2

Wcil Hint felsefesile temasa geçti. Bilha"'sı 
«Gagavad Gita» faslında, «MUTLU�� 
ŞARKISI» onu etkiledi: bu son bir eserdi � 
seınbollerin kanatları üzerinde sanki «vaö 
uçuyordu. Simone, yanından hiç eksik et� 
diği eski Yunanca Jı.1etinlerini de karışı:: -
rnağa dcvaın ediyordu. Onun biografi•'p 
kaleme alan Jacques Cabaud'nın ifadesfıe.. 
bu <<müşterek rnerkezli araştırmaları» cCc­
lıiers du Sud» ün Mayıs 1941 aylık nüshas� 
da intişar etmişti. «Konu olarak Doğu ele � 
lınınca, onu Batı ile kıyaslamak, tercih e: 
rnek iyi şeydir, fakat kıyaslamayı fazla iler.: 
götürmekle israr ediln1emelidir». D.aima bi: 
!eştirme ve cihanşumulluk peşinde koşan b:
yazar, hristiyanlıktan önceki son yüzyıllara
ait I-Iintli mel'1lcrde, Heraklit ve Protago­
rasa, sineklere \veya stoiklere rastlayınca. 
hayreti gittikçe artıyordu! Okadar ki, Hintçe 
yazılmış bir etim enin yanına, Eflatun'un ş:: 
sözlerini not cdiy rdu: «İnsan, onu semanı:-. 
ötesinde tanımı� olduğunu hatırlar». De­
hasının en yük ek mertebesine eriştiği afr

!arda, Simoıı eil"in fiziki çöküntüsüne ş a ­
hit olma_!y· ift.e ınazhariyetine nail olmuş­
tum ·ve Gandhinin en son hitap ettiği k.i ­
şill�rden biri de ben idim! Bu iki hayalin
zihnimde buluşması, bende ayni hatıraları
uyandırmıştı; vücudun son derece derman­
sizlığına karşılık, fikrin intişar kudreti ara ­
sındaki ınucizevi tezat! Fakat o esnada bil­
mediğim birşey vardı: o da, Simone Weil"in

Tanıdığım GANDHİ 
Hindistan, Gandhisiz, şimdiki durumuna 

erişebilir miydi? Onun özgürlüğü, gelişmesi,
Mahatmanın şiddetsiz, fakat ·:net gibi daya­

nılmaz icraatile siirat kazanmışhr. Batı ve 

Doğu arasında, modern Hindistanın ağır 

bastığı zamanımızda, Fransız Milli Meclisi 
, 
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birkaç cüınlesinin, Gandhi ile konuşmaları• 
mızı aydınlatıp, derin manalarını izah etme· 
siydi! 

Bunları şimdi' an.latarak ve Gandhinin 
hay.at çerçevesine dizerek; nihayet Gandhi· 
nin: Hindistan ile Batı • Hintli düşünce ile, 

31:ı düşüncesi · ilişiu: 
-.:one \!ieil'in önsezisin 
=edebileceğini un1maku 

Simone'un arzu ed, 
i.'"ıi' den ayrılırken. iki 
:-:;.c,sa geçmek imkanıı 
ğını düşündüın. 

ÖLÜM HALİNDE 

Gandhi YENİ DE 
derken, bana asla ist: 
::ordu. O, bir ASHRA

Bu evin bahçe du,·ar 
t.ün nefeslerine, aklır 
ev· açıktı ve AlfredE 
seyyar çoban evine 

«Gel, tekerlekli e 

Geçenleri ve geçı 

Gandhinin evi de 
vük bir ruhun değil, 
;t adamının vecibelı 

o, neden Yeni 
sebebi basit ve zo: 
1947 deyiz: 15 Ağu 
özgürlüğüne kavuşrr 
ıar ve dini savaşla: 
lümanlar Sikh'ler, 
meyen katliamlara 

Kurbanların sa: 
zılarına göre milyc 
hi, Hindistanı özgü 
kan dökülmesinin ' 
tırmıştı. Hatta ölü 
ta'da oruç tutmuş 
tırabilmişti. Şimdi 
kan akıyordu. O dı: 
bulunuyordu. 

Ona takdim ed 
melmişti; arkasını 
dı; daha gerilerde 
müş olan birkaç � 
kati çekmeden, N. 
au. Onun çenesi 
yordu, her dakik 
delecek gibi bir ' 
bulunan bir ilaçlc 

«üstad» dedir 
zi çok yorgun bir 
dim ,esasen sor 
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1yaslamak, terci!; e. 

ı_vaslamayı fazla :«
emelidir». D.aima :zı=, 
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Hi 
ile koııuşmaları­

alarını izah etme-

k ve Gandhinin 
nihayet Gandhi­

intU düşünce ile, 

=,-,u düşüncesi • ilişkilerini izah ederek, S i ­
- �one Weil'in önsezisinin doğruluğunu ispat 
.dcbileceğini ummaktayız. 

Simone'un arzu edebileceği şekilde Gan ­
ihi 'den ayrılırken, iki alemin yekdigerile te­
--::-ı.asa geçmek imkanına sahip olup olmadı­
ıını düşündüın. 

ÖLÜM HALİNDE BiR İNSAN 

Gandhi YENİ DELHİ'de beni kabul e­
derken, bana asla istisnai muamele yapmı­
yordu. O, bir ASHRAM'da ikamet ediyordu. 
Bu evin bahçe duvarı yoktu: Dünyanın bil· 
tün nefeslerine, aklın bütün esintilerine bu 
ev açıktı ve Alfrede Vigny'nin eserindeki 
seyyar çob.an evine benzerdi: 

«Gel, tekerlekli evin sakin eşiğinden, 
Geçenleri ve geçecek olanları seyreyle!» 

Gandhini.n evi de seyyardı ve.sadece bil· 
yük bir ruhun değil, ayrıca büyük bir icra­
at adamının vecibelerini yerine getiriyordu. 

O, neden Yeni Delhide idi? Bermutat, 
sebebi basit ve zorunlu idi. Şimdi Ekim 
1947 deyiz: 15 Ağustos 1947 de, Hindistan 
özgürlüğüne kavuşmU:ş ve mahalli çatışma­
lar ve dini savaşlar, patlak vermişti: Müs­
lümanlar Sikh'ler, ,Hintliler kimseyi affet­
meyen katliamlar3ı başvuruyorlardı. 

Kurbanı.arın J.•iıyısı yüzbinlere, hatta ba­
zılarına göre J.11Uyona yaklaşıyordu; Gand· 
hi, Hindi_ştarrı özgürlüğe ulaştıran usullerle, 
kan dökülmesinin onune geçmeyi kararlaş­
tırmıştı. Hatta ölümü göze alarak, Kalkut­
ta'da oruç tutmuş ve bu sayede halkı yatış­
tırabilmişti. Şimdi Yeni - Delhi'de su gibi 
kan akıyordu. O da bu sebeple Yeni-Delhi'de 
bulunuyordu. 

Ona takdim edildiğim zaman, O yere çö­
melmişti; arkasında süt dolu bir kase var• 
dı; daha gerilerde, renkli sari'lerine bürün­
müş olan birkaç kadın sükunetle, adeta dik· 
kati çekmeden, Mahatmaya nezaret ediyor­
du. Onun çenesi düşüyor, sesi güç duyulu­
yordu, her dakikada bir, kuru ve göğsünü 
delecek gibi bir öksürük, ancak eli .altında 
bulunan bir ilaçla dindiriliyordu. 

«üstac:b> dedim kendisine, «ne yazıkki s i ­
zi çok yorgun bir durumunuzda ziyarete gel ­
dim ,esasen son günlerin heyecanlı 9lay-

' 

ları aienen dua etmeolze engei olmaktadır� 
(Gandhi etrafına her akşam, kendisini din ­
lemeyi arzu edenleri toplar ve huzurların· 
da dua ederdi, duası bitince de, vecize­
lerini sıralardı). Bu sözlerim üzerine, der• 
hal herşey değişti: Sesin tonu, oranın hava­
sı, hatta Gandhinin yüzü bile! Dudakl.arın· 
dan tebessümü silindi, bana baktı ve şun ­
ları söyledi: «Ne sanıyorsusuz. Allah b·ana 
bir gün fazla ömür bahşetmişse, ben de onu 
O'nun hizınetine hasredeceğim. Alenen dua· 
mı da edeceğirn». O zaman, bu hayaleti ve­
ya bu gölgeyi, etrafındaki renkli . sarili k ız ­
lar, kollarından tutarak, birkaç gün önce 
sığındığı bahçenin geri tarafına taşıdılar. 

GANDHİ'NİN ARZU E"iTİĞi ÖLÜM 

Tercümanım b.ana izah etmişti: O, ak•

şam duasına başlarken, Ya İncilden, ya da 
Tevrattan parçalar okuyarak, başlardı, Ba• 
gavad Gita'yı da asla ihmal etmezdi. Fakat 
bu akşam, Kuran'dan bir sure seçecekti. Se­
bebi? Zira Gandhinin konuştuğu yerden on 
metre kadar uzakta, Hintliler müslümanla• 
rın kanına girmişti; bu itibarla Kuranı Ke­
rimden bir sure seçmekle, Gandhi onları 
t.akbih veya ikaz ediyordu.

Konuşmasının sonunda, Gandhi kitabını 
kapamış ve tefsirlerini yaparken, onun her 
cümlesi kulağıma derhal tercüme ediliyor­
du. 

<<Az evvel»; dedi bana; «trenden inen bir 
dostum beni ziyaret etti. Kendisi çok heye• 
canlı görünüyordu. Sordum: Neden üzgün 
görünüyorsun? O da bana şöyle cevap ver­
di: 

İşte şahit olmuş olduğum manzara: 
Hintli yolcuların tıka basa işgal ettiği bir 
bölmede seyahat ediyorduk. Konuşma, Pa­
kistanda katledien Hintlilere intikal etti ve 
köy istasyonlarından birinde, müslüman ol• 
duğunu derhal anladığımız bir yolcu bindi. 
Onu sigaya çektiler, sual yağmuruna tuttu­
lar. Bir an geldi ki, o cevap yetiştiremez ol• 
du. Soruşturma daha kesinleşti. Derhal üze­
rindeki elbiseleri çıkarıldı ve bir dövme işa• 
retinden, ·müslüman olduğu anlaşıldı. Der�al 
hançerler onun vücuduna saplandı ve kendi• 
si vagonun kapısından tren yoluna atıldı.> 

( Lütfen sayfayı çeviriniz) 
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Ğadhi devam etti: «Bu manzara, ila ­

ve etti akradaşım, beni okadar tiksindirdi 
ki, içim bulanarak başımı çevirdim». 

Ben de ona: «Sen hata işledin� dedim, 
«sen başını çevirmeyip kardeşinle katilleri 
arasına girecektin. O takdirde iki ihtimal o­
lacaktı: ya, onlara misal ve örnek teşkil 
ederek. onun hayatını kurtaracak. ya da 
onunla birlikte ölecek ve ruhunu kurtarmış 
olacaktın». 

Yanımda duran tercüman, Gandhinin hi­
kayesini İngilizce olarak bize tercüme eder 
etmez, gözümün önünde. o esnada önemini 
kavrayamadığım bir olay cereyan etti: bir 
ani itişmenin ortasında, fanatik yüzlü bi­
ri, olanca sesile haykırarak. ve dedikleri 
anlaşılamıyarak, ortaya atıldı. 

Hasıl olan insan dalgası yüzünden,. ter ­
cümanımdan ayrılmış oldum. Ben Gandhiyi 
gözlerimle aradım: O, fırtınaya ha�m ol­
maya çalışıyordu, fakat bir müddet onra. 
itiraz etmeden oradan götürülmesine mü­
saade etti ve etrafındaki heyecan kas gası 
sarıki onu etkilememişti. Ben onu ta ip et ­
tim. 

Evin methalinde, bana işi !z
_
a�den ter­

cümanı buldum. Gandhi, tre� cinayet o ­
layını tefsir ederken, bir fanatik ortaya atıl ­
mış ve kendisine şöyle haykırmıştı: «Sen 
ne diye bu dersleri bize veriyorsun? Bunları 
neden, şu konuştuğun anda. kardeşlerimizi 
boğazlayan Pakistandaki müslümanlara söy 
lemiyorsun » 

«Gandhi ise, ona, orada bulun.anların bü­
yük kısmının duyamadığı. çok zayıf bir 
sesle. şöyle cevap vermişti: 

«Pakistan, seyyahatimin amacıdır. Beni 
oraya götürecek olan yolun üzerindeyim. Fa ­
kat başkalarına hitap edip, onları ikna ede• 
bilmem için, kardeşlerimin verecekleri ör­
nekler beni desteklemeli, tekzip etmemeli­
dir». 

Bir saat sonra, bana yapılan davet üze­
rine, Gandhinin yanında, yerde oturuyor­
dum. Fak.at bu sefer, takatsızlıktan çarpıl­
mış olan ağzından dökülen kelimeler, ha­
tırlı misafirin hafızasına nakşedilmeğe . de­
ğerdi: 
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Gandhi bana : «Bıraz evvei size tercü­
ıne -edilen hikayenin manasını anladığınızı 
tahmin ediyorum: trenden inip ziyaretime 
gelen dostuma tavsiye etmiş olduğum ölüm. 
kendim için arzu ettiğim ölümdür». 

O kısa müddet durdu: yatıyordu, başı 
toprağa değiyordu ve çok zayıf nefes alı -
yordu: her halde, yaşamak için sarf ettiği 
çaba bile ona sonsuz iztirap vermekteydi, 
oturamıyordu bile ... Arada bir, sari giymiş 
bir genç kız ona yaklaşıyor ve alnına alkol 
veya eter sürüyordu. 

Gandhi devam etti: 
«Bana bir bakın, ben artık çok kocadım. 

aslında, hayatımın son haftalarını. son gün ­

lerini yaşamaktayım. Ah, bu hayatın birşe­
ye yararlı olmasını ne kadar arzu ederdim. 
Onu sunmayı nekadar isterdim!». 

Ben Avrupaya döndüm. Gandhi, bir ke ­
re daha, ölüm eşiğine varacak şekilde oru­
ca yatarak, parçalanmış Dünyamızı yerin­
den oynatmış ve kendini aşan marifetini ta­
hakkuk ettirmişti: Ülkesinde sükuneti temi­
ne muvaffak olmuş, bucaklardaki sayısız 
çatışmaları dindirmiş şöyle ki, Hintli ilAh·
lar artık kana susamaz olmuştu ... 

Aradan birkaç hafta geçmiş, ve mes­
lekdaşlarımdan biri bana: 

«Gandhi, vurularak, öldürüldü» dedi. 
Bir müddet ben, üzüntü içinde değil, 

buhranlar geçirerek yaşadım. Kendi kendi­
me «Gandhi katledilmiş? Fakat kimin ta­
rafından? Şayet katil müslüman ise, Ma ­
hatmanın ölümü yeni ve korkunç bir katlia­
mın işaret olacaktır. Sonra misillemeler ta ­

kip edecektir. Ve bu cehennem devreyi dur ­
durn1ak için, O mevcut olmayacaktır.» 

Ben teleksi takip ediyordum. Ve Gandhi­
nin bir müslüman değil, fakat bir fanatik 
hintlinin darbeleri altında can verdiğini ö ğ ­
rendim. Tıpkı Birla-Evinin bahçesi ucunda 
gördüğüme benzer biri, belki de ayni a ­
damdı, kim bilir? 

İşte bu suretle onun ölümü, fanatik zih· 
niyete karşı nihai bir zafer oluyor ve aynı 
zamanda ona karşı Gandhinin son derece 
muteriz olduğunu aleme yayıyordu. 

Allah Gandhiye, arzu ettiği ölümü bah ­
şetmişti: Kendi hayatından doğan ölümü. 

' ' 
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BAHÇEYİ TEMİZLEYEN VARLIK
.-t.ra sıra mecmuamız­

- «Kemal Yolcusu> is 
.ı altında alınan bazı
"cbliğleri okumtzktası -

iz. Bu açık, net bir i­
:ıdeyl,e veril,erı bilgile -

-in nakline 1944 yılın­
lan beri spiritüalist sa­
. ada çalışan M edyom 
l i .  ikmet Omay vasıtalık
· tmektedir. Günlük ha-
1ıat gailesi dediğimiz,
ı>kseri bilgisizliğimizden
doğan yükler altında e­
zilirken iki dünya ara•
;:,-ındaki irtil>atkırın ne
olduğunu pek dü.§'üne-
mıyoruz.

Hikmet Hanımın Or­
taköyrre, tek kat üzeri­
ne, küçücük temiz bir 
evi var. Öğretmendir; 
tek başına yaşar, yar­
tıımcısı yoktur. Kendi­
ni ruhi çalışmalara -ver­

miştir. 

Ruhi irtibatkırından 
birinde kendisine terte­
miz, iyi yüzlü bir varlık 
imajı gösteriliyor. Ken­
disitıe deniliyor ki bu 
'l)(Jrlık senin evini koru­
yacaktır. Ayni varlığın 
yüzünü birlikte çalı§tığı 
kiifük bir medyom da 
aynen görüyor. Fakat 
neticede lJU olayın üze­
rinde pek durmuyorlar. 

Zira devamlı olarak bir 
çok irtibatlar oluyor, 
vizyonlar görülüyor, 
tebliğler alınıyor. 

Bir gün Hikmet Ha­
nım, evinin arkasındaki 
kii,çücük bahr,eye keder­
le bakmaktadır. Her tar 
rafı a,çık okın bahçeye 
civardatı çöpler atmış­
lardır. Yağlı kağıtlar yı­
ğılmı§, bahçe bir mez� 
bel,e halini almıştır. Bir­
den Hikmet Hanımın 
aklına evin koruyucusu 
varlık geli'Jlor. Onu ça­
ğırıyor. imaj gözl,erinin 
önünde canlandıktan 
sonra ona adeta çıkışı­
yor: «Bak, diyor; ben 
yalnız bir kadınım. I şle­
rim arasında � bahçe­
yi temizlememe imkdn 
yok. Sen de lJU evi koru­
makla vazifelisin. Bu 
bahçenin lJU 1uilde dur­
masına nasıl müsaade 
ediyorsun1» 

Varlık: «Peki, diyor; 
sen merak etme.» 

Aradan pek kısa bir 
zaman geçiyor. Hikmet 
Hanımın ka'J)ıS'I, çalını­
yor. iki komşu çocuğu 
Saim ve Se"l-im, ellerinde 
birer tırmık: «Öğret­
men tey;re, diyorkır; se-

nin bahçeni temizleye-
� -

cegız.» 

Çocuklar bahçeyi ter­
temiz yarnyorlar. Ka­

ğıtları bir köşeye yığı­
yorlar. Akşama doğru 
da Saim'in annesi Mu­
zaf fer Hanım gelip kd­
ğıtları yakıyor. 

Bu bedensiz dost, el­
bette bahçeyi gelip ken­
disi tetnizleyecek. değil­
di. Çünkü bunu ya'[)'lMk 
için onun bir bedeni 
yoktu. Fakat o, komşu 
küçilklerin ve Muza/ fer 
Hanımın aklına, kom 
şu teyzeye yapılacak i­
yilik fikrini peka'ld tel­
kin edebilirdi. 

Unutmayalım ki bü­
tün lJU,ılardan bihaber 
olarak yaşayan çoğu­
muz, günlük hayatları­
mız içindıe böyle beden­
siz dostların o kadar çok 
yardımlarına mazhar o­

luyoruz ki .. 

Yaşadığımız � sihir­
li dünyayı bir anlayabil­
sek ve iyilik yönünde 
1ı,ayatımıza bir istika­
met verebilsek küçük ve
büyük bedbahtlık"ları -

mızdan eser kalmadığı­
nı göreceğiz .. 
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(Geçen sayıdan devam) 

Ayrıca aynı sebeple, nefsani bağ· 
lantılarımızdan nekadar uzaklaşac�\ ? ·
lursak o nispette de korku dedıgı ız 
hal, bizlerden uzaklaşmış olacaktır. De s i ­
ne çalışmamış bir talebenin, hocasının ar­
şısına çıkmaktan korkmasını h,azırl�an 
amillere benzer sebeplerin de aynı şe,lilde 
insanl�_rın öl��en kork�alarını ?aJ{rladı­
ğını soyleyebılırız. Hangı talebe __ ):yıce ha ­
zırlandığı bir derste imtihan.,., olmaktan 
korkar? Buna imkan var mıdır? Hayattaki 
vazifelerini ihmal etmiş, ileri ve ebedi ha­
yatımn tem,ellerini iyi bir şekilde atmak 
imkanlarından faydalanamamış, zevk ve 
sefa ihtiraslarının zebunu olmuş bir insa­
nın da gene aynı sebeplerden dolayı ölüm­
den korkmamasına imkan var mıdır? ö­
lüm, insanların dünya üzerinde ifası ile mü­
kellef tutuldukları çeşitli vazifeleri de ne de­
receye kadar muvaffak olduklarını tespit 
edecek olan imtihan odasının kapısı gibi­
dir. Bazı insanlar dünyada sadece para k a ­
zanmak, mevki sahibi olmak gibi birtakım 
nefsani ilişki ve itilişlerle hummalı bir faa­
liyete girişirler. Bunların içinde bir kısmı 
bu hareketlerinin meşruluğuna ve doğrulu­
ğuna kendisini inandırmış görünmektedir­
ler. 

Diğer bir kısmı ise, huzursuzluk duy ­
makla beraber yürüdüğü yoldan ayrılacak 
kudreti gösterememektedir. Bazıları da hiç 
çalışmadan hayatın zevkine varn1ak, günü­
nü gün etmek için şuursuzluğunun himaye 
örtüsünü sığınmağa çalışmaktadır. 
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Özetleyen: Feridun TEPEKÖY 

Yürüdükleri yolun doğru bir yol oldu-
, ğuna samimi olarak inanmış olan.lara bir

sözümüz yoktur. Zira, onlar günün birinde

gözlerini açıp uyanacaklar ve o zaman te­

şevvüş ve ıstıraba düşeceklerdir. Fakat, o 
merhaleye kadar onların doğru bildikleri

yolda yürümeleri ve bu tatbikatlariyle bilgi 
edinmeleri mukadder bir zarurettir.. 

İkinci gurupta olanlara gelince: bu gi­

bilerin ölümden korkuları şüphesiz daha

büyük olacaktır. Bu sebeple, içinden bir

türlü kurtulamadıkları, ayrıca kötülükleri­
ni bir dereceye kadar sezdikleri fiil ve dav ­
ranışlarının, aslında hiçte göründüğü gibi

kötü olmadığı hakkında kendilerini ikna

etmek için bu gibiler büyük bir çaba sar­
federler. Bazen de zahiren hadiselerin seyri 
ve karakteri onların bu düşüncelerini des­
tekler görünebilir. Bu suretle onlar, kendi 
kendilerini aldatmağa matfif olan gayretle­
rini tekzip edici herhangi bir durumla kar• 
şılaşmamış olduklarını da hesaba katarak 
menfi yönde kendilerini daha da kuvvetli 
hissetmeğe başlıyabilirler. İşte bu hal on· 
!arın cesaretlerini bir kat daha arttırır. A:ı.­
gınlıklarını pervasızca ve belki de gizleme­
ğe de lüzum görmeden devam ettirmeğe
kalkışırlar. Fakat bu hal, ölümün habercisi
olan bedeni zaaf hali görünmeğe başladığı
zaman, yavaş yavaş • ve insandan insana
değişen derece farklariyle - ortadan kalk·
mağa başlar. Bu arada vicdanın sesi git ­

tikçe yükselir. Artık bu durumda o insanın
vicdanı ile ruhu arasına kimse giremez.

:c, ;ani ihtiraslarında 
0• \·erine. tam ters! 
=·-; bu ihtirasların · --

-::ygun bulan bir 
__ ; uyanacak ve uy 
.:.caktır. Bu hali b 

-.. zde şöyle canlandr 

:-Jorlu bir yolcu ge 
.;.noda birden bire l: 

::cuların korkunç d 
.-;.elerle karşı karşı: 
--:ı. Burada denize 

. �:ıdisini yapayalnız 
_:uşu için bizzat ke 

-�lanmak ve mücac --

.c:caktır. İşte benze
�rşılaşmış bir ins, 
:::evcuttur. O kimse 
:an evvel) herhanıı 
, Jncesiyle lüzumlu 
5aydı şüphesiz ki n 
:ie ıstırap ve imkan 
:ıocalayacaktı. Tedl 
::ıanın yeri ve zarr. 

Bu imkan ve 
;aydalanmasını bec 
:e·ki hüsran ve ıstıı 
:ır. İmkansızlık ve 
:nsan kendi kendis 
;ı1akta çok zorlukl 
sebeple etrafındak 
beklemekten ve 1

vapacağı bir iş 
ıcapların bir neti 
ınaddi imkanlard, 

. 

veni bir reenKarn 
gerekiyorsa böyle 
lir. Ama bu lt'.'ıtu! 
caktır, onu ancaı 
na mukadder di:, 
vazifelerini elind, 
bir kimse için te 
rine daha büyük 
lık durumuna yü 
de bir zaruret ol 
dir. 

ölümden koı 
dan gelecek olaı 
man kendimiz k ·  
ölümden korkma 



ren: Feridun TEPEKÖYun doğru bir yol oldu­k inanmış olanlara bir·a, onlar günün birindeıcaklar ve O zaman te­clüşeceklerdir. Fakat, 0tların doğru bildikleri b� tatbikatlariyle bilgi· bır zarurettir..
�anlara gelince: bu gi ­�uları şüphesiz daha sebeple, içinden birrı, ayrıca kötülükleri­, sezdikleri fiil ve dav ­hiçte göründüğü gibiıd.a kendilerini iknabüyük bir caba sar ­ıiren hadiselerin seyrlbu düşüncelerini des­suretle onlar, kendimatuf olan gayretle­ngi bir durumla kar-da hesaba katarakni daha da kuvvetli·Jer. İşte bu hal on­,at daha arttırır. Az.ve belki de gizleme­, devam ettirmeğeil, ölümün habercisi�örünmeğe başladığıve insanctan insanayle · ortadan kalk-ı. vicdanın sesi git-durumda o insanın oa kimse giremez.

' 

2fsani ihtiraslarından uzaklaşma mücade­
=5İ yerine, tam tersine olarak bütün var­-]ını bu ihtirasların kucağına teslim etme-- uygun bulan bir insan elbetteki daha;'.iç uyanacak ve uyanışı da çok ıstıraplı <acaktır. Bu hali bir benzetme ile zihni­�zde şöyle canlandırabiliriz: Emniyetli ve ..:onforlu bir yolcu gemisinin okyanusun or• :asında birden bire batmağa başladığını ve yolcuların korkunç dalgalar ve bir çok teh­:ikelerle karşı karşıya kaldıklarını düşüne• Jnı. Burada denize düşmüş olan her insan :..endisini yapayalnız bulacak ve kendi kur ­tuluşu için bizzat kentli imkanlarından fay­dalanmak ve mücadele etmek zorunda ka­lacaktır. İşte benzer bir durum hakikatle karşılaşmış bir insanın çırpınışlarında da mevcuttur. O kimse vaktiyle (gemi batma­dan evvel) herhat' i bir tedbir almak dü­şüncesiyle lüzumlu hazırlıklarını yapmış ol­saydı şüphesiz ki e korkuya kapılacak ne 

1 de ıstırap ve imk�hsızlıklar içinde şaşkınca bocalayacaktı. TJtlbirlerin ve teçhizatlan­manın yeri ve zamanı vardır. 
Bu imkap/4e fırsatlardan zamanında faydalan_ıpasını beceremeyenler için elbet­teki hüsran ve ıstırap onun yoldaşı olacak­tır. İmkansızlık ve acz içinde çırpınan bir insan kendi kendisini bu durumdan kurtar­makta çok zorluklarla karşılaşacaktır. Bıı sebeple etrafındakilerden vardım ve imda: beklemekten ve medet ummaktan başka yapacağı bir iş olamıyacaktır. Eğer illi icaptarın bir neticesi olarak, onun tekrar maddi imkanlardan faydalanması (farazn yeni bir reenkarnasyonla dünyaya inınesi) gerekiyorsa böyle bir imkan ona bahşedi­lir. Ama bu lCituf ne zaman ve nasıl o la ­caktır, onu ancak Allah bilir. İşte biz bu­na mukadder diyoruz. Ayrıca dünyadaki vazifelerini elinden geldiği kadar yapmış bir kimse için tekrar dünyaya dönmek ye­rine daha büyük vazifelere namzet bir var­lık durumuna yükselmek lı1tfuna erişmek de bir zaruret olurki, bu da bir mukadder­dir. Ölümden korkmakla, ölümün arkasın­dan gelecek olan akibetlerden hiç bir z a ­man kendimiz kurtarmış olamayız. Aslolan ölümden korkmamızı tevlit eden sebeplerin 

ortadan kaldınlmasıdır. Bütün bir yıl zar• fında haylazlığı ile sınıfta kalmağa hak ka­zanmış tembel bir talebenin imtihan kapısın­da korkudan titremesi gayet normal bir h a ­disedir. Fakat onun bu korkusu, sıkıntısı ve zavallı durumu, onun mukadder nasibinden hisse almasına engel olamaz . 
Kainat hadiselerinin külliyen tabi olduk­ları kil.inat nizam ve kanunları arasında mü samaha ve iltimas hiç bir zaman mevzuu­bahis değildir. Her insan mutlaka ektiğini biçmek kaderine sahip bulunmaktadır. Bu sebeple, öbür aleme intikal eden bir insanın eğer orada ıstıraplı teşevvüş safhalarından geçmesi ve muayyen bir müddet içinde kendisine lazım olan ve uyanışını temin edecek bulunan bilgileri alması mukadder olmuş ise, bu mukadderi bundan sonraki hiç bir sızlanışı ile kendisinden uzaklaştıra­mıyacaktır. Evveli!. fiillerinin zaruri olan neticeleriyle karşılaşması ilahi kanunların bir icabıdır. 
Bu hususa ait verilmiş orijinal örnekler­den bazı pasajları tetkiklerinize arzediyo­rum. Bunlardan birincisi, hayatını müraice geçirmiş bir din adamına ait olan teşev­vüş safhasını göstermekteçlir. 
28 Şubat 1952 Medyam: R. B. (Bu teb­liğ, aslında fransızca olarak verilmiştir.) 
«... Çok eski zamanlarda bana «Muhte­rem Peder» derlerdi. Biliyor ve itiraf edi­yorum ki ben bu ihtirama asla layık değil ­dim. Ben menfur canavardan başka bir­şey değildim. Ah . . Bu toz... Beni saran bu toz bulutu... Her zerreyi bir yanık, şifası mümkün olmayan acı bir yara halinde du­yuyorum .... », 
«Ey Sema.... Ey Allahım ! . . Benim bu i­niltilerime karşı bu kadar zalim ve bigane­mi olacaktın? Bu cehennemde ebediyyen mi kalacağım? Niçin? Sen beni yarattın ve dün ­yaya gönderdin ... Sonra da bedenini geri a l ­dın. Niçin ruhumu terkettin? Beni böyle çektirmeğe hakkın var mı? Bu bir muamma­dır... Ey Allahım, asla ölmeyen bu can çe­kişmek teki varlığa rahmet. .. Rahmet!. .. » 

(Devamı var) 
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Bu Gece Öleceğinizi Bilseydiniz 
Ne Yapardınız? 

Ruhi tedavilerim esnasın - Geçen akşam kanserli 
da hastalanma ekseri «Bu genç bir adamla bir saat 
gece öleceğinizi bilseydiniz meşgul oldum. Kendisi ölü­
ne yapardınız?> sualini so- münün yakın olduğunu bili· 
rarım. yor. Belki tedaVi olabilir 

Hastalarımın ekserisi, ü- \ veya olamaz. Tedavi olur • 
züntü ve kederin tevlit et• \ sa, ölümün orta.ya koyacağı 
tiği çeşitli hastalıklardan hazırlık bir müddet geri a­
mustariptir. Gerek Londra - tılmış olur,. eğer tedavi ol­
daki iş yerimde ve gerek ma.zsa büyük yolculuğa h a ­
Susse:x'deki evimde, hasta • zırlanması lA.zım gelecek. 
!arım bana müracaat ettik Yolculuğa çıkmadan ev • 
leri zaman onlan, iyi ay vel yapılacak maddi haaır -
lanmış ferah bir oçlada ka- !ıklar gayet .kolaydır: Bir--· 
bul eder, onlann dinlenme • 
lerine fırsat verdikten sonra 
şikayetlerini anlatmalarını 
;sterim. Aynı yolu aşındıran 
bu insanlann şikA.yet konu­
lan da birbirinin kopyası 
olmasına rağmen - iyi bir 
dinleyici olduğum için -
sonuna kadar dinlerim. 

HikA.yeleri bittikten son • 
r a  tedavi seansıma geçerim. 
Sonra da ekserisine malum 
sualimi sorarım. Aldığım ce­
vaplar pek farklı değildir; 
ekserisi maddi bir açıdan 
cevap verirler: «lşlerimi a­
yarlarım», «Avukatımla ko­
nuşurum», «Vasiyetnamemi 
hazırlarım.> gibi. Ruhi açı­
dan cevap veren hastalar ise 
çok nadirdir. Bunun içindir 
ki, maddi kaygudan başka 
bir endişesi olmayan insan­
lar, lizüntü ve ıstıraplann 
tevlit ettiği rahatsızlıklar -
dan kendilerini kuı.ıtaramı -
yorlar. 
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vasiyetname hazırlanması, 
borç ve alacaklan tasfiye et-
mek, işleri ayarlamak, cena. 
zed� veya sonra yapılma­
sını arzu ettiğiniz şeyleri 
bildirmek. Eğer fakirseniz, 
ve hiç malınız yoksa, o za­
man bu kabil problemleri· 
niz de olmaz. 

Fakat ruhi hazırlıklar o 
kadar kolay değildir; ölmek 
mühim bir maceradır, bu 
dünyadan aynlıp öbür alem 
dediğimiz mekAna yollana • 
caksınız. Orası apayn bir 
tesir muhitidir ve siz de de-
ğişeceksiniz. 

Farzediniz ki Merih'e gi• 
deceksiniz ve dönmiyeceksi • 
niz. Bu takdirde Merih hak­
kında mümkün bütün malu-
mat edinmeğe çalışacak • 
sınız, Merih · hakkında _size 
rehber olacak kitaplan te· 
darik eder, bu husustaki O·

toritelere baş vurur, aynca 

TWO WORLDS'tm 

orada evvelce bulunmuş in -
sanlardan malumat topla • 
mak hususunda azami gay· 
reti gösterlrsiniz. Hatta, o­
raya gidince bir Merihli da­
hil olacağınızı bilseniz hiç ol. 
mazsa Merihlilerin özellikle. 

. ri hakkında yine de malü 
mat toplardınız. Ruh A.le -
mine hazırlığın ismine HA­
Y AT denir. Bu hayat yolu­
nu bize Spiritualizma gös -
termektedir; hazırlı.k ve yol­
culuk için rehber kitaplar 
vardır. Oranın nasıl olduğu . 
yolcuların nelerle karşılaş -
tıkları, yolculuğun nasıl ol -
duğu ve bu yolculuğa nasıl 
hazırlanmalıdır? Bütün bun. 
lar hakkında ruh alemine in. 
tikal etmiş olanlardan med­
yom vasıtasiyle malumatlar 
edinilmiştir. Daha mühi.mi, 
kıymetli celseler kanalıyla 
yüksek vıarhklardan alınan 
kaliteli tebliğler vasıtasiyle 
insanlık daha üstün tertipte 
de bu hususda tenvir edil 
miştir. 

Yegane billnmiyen huswı 
ölümün ne zaman olacağı • 
dır; belki yüz sene sonra bel 
ki de bugün bir trafik kaza­
sında. Bu bakımdan her gü· 
nümüzü son günmüş gibi ya_ 
şamalıyız. 

Mazi geçmiştir, ne yapı­
lırsa yapılsın ondan hiç bir 
şeyi değiştiremeyiz. Mazi -
miz saçma sapan veya hata-

·" r içinde. geçnı:
:::a.ıiden yegane
_ ağımız husus or

:::ği derslerdir. 
İstikbal henü 

0nun bize ne 
:'!ıeçhuldür; sad, 
olanlara karşı r 
:-.mız mevzuuba 

Hal ise önürr 
:-ıun sahibiyiz, bı 
dür, tutulacak 
Tanrıya iman e 
içindeki davrar 
ustün bir şekilc 
Ya çalışmak 
• 

gün bitince mi: 
ona yol vereliJ'. 
Jadıkça bize ut 
azabı oimıyaca 
nümüzü geçire· 

Olüm 

Yolcu : 

Dur: Nerey 

Telaş içinıu 
ediyorsun? 

Gideceğin :!ı 

Bu meçhul 

Haıbuki fa 
endi§esiyle 

Bu hakiki 

Hayattan 
düşündün 

O lıalde kt 



seydiniz 

TWO WORLDS.._

ada evvelce bulunmuş e _1lardan malumat topla -
� h_usus_unda azamı gay-
1 gostenrsiniz. HattA �
,·a gidince bir Merihli, da­
olacağınızı bilseniz hiç O!­zsa Merihlilerin özel!ikl,e­ıa_l{kında yine de rnaıu _: toplardınız. Ruh Ale _e hazırlığın ismine HA­r_ denir. Bu hayat yolu­
,ıze Spiritualizma gös _
tektedir; hazırlı.le ve yo ! -lc için rehber kitaplar
ır. Oranın nasıl Olduğu.
ıların nelerle karşılaş _
rı, yolculuğ un nasıl ol •
Ye bu yolculuğa na..."1]

!anmalı.dır? BUtUn bun.. 
ıkkında nıh Alemine in ­
etmiş olanlardan mect­
rasıtasiyle maıomatlar 
niştir. Daha mtihimi,
,tli celseler kanalıylale varlıklardan alınan
i tebliğler vasıtasiyle 
k daha üstün tertipte 
hususda tenvir edil

ıne bilinrniyen husus 
ne zaman olacağı -

ki yUz sene sonra bel 
ıgün bir trafik kaza­
tu bakımdan her gü­
son günmüş gibi ya. 

lZ. 

geçmiştir, ne yapı­
pılsm ondan hiç bir 
iştiremeyiz. Mazi _
la sapan veya hata-

.ar içinde geçmiş olabilir; 
:naziden yega.ne faydalana • 
cağımız husus onun bize ver­
diği derslerdir. 

İstikbal henüz uzaktadır, 
onun bize ne getireceği 
n1eçhuldür; sadece gelecek 
olanlara karşı reaksiyonla -
rımız mevzuubahistir. 

HA! ise önümüzdedir, o­
nun sahibiyiz, bugün bu gün. 
dür, tutulacak _yega.ne yol 
Tanrıya iman ederek günün 
içindeki davranışlanmızı en 
üstün bir şelli._lde ayarlama­
ya çalışmak \ olmalıdır ki, 
gün bitince müsterih olarak 
ona yol verelim. Onu hatır­
ladıkça bize utanç ve vicdan 
azabı olınıyacak şekilde gü• 
nümüzU geçirelim. 

\ 

Yarın başka bir gündür, 
belki de bir yann olmıya • 
caktır; hayabmız bu gece 
son bulabilir, bir hidrojen 
bombası, bir trafik kazası, 
bir damar tıkanması gibi 
binlerce mümkün sebeple 
hayatın1ız son bulabilir. Bi· 
linmez ki! 

Zihni bulandıran ve sinir 
ı.aistemlerini sarsarak bede • 
ni arızalo,ra yol açan düş -
manlık, aşın dilşkUn!Ukler, 
tembellik, oburluk, aç göz•

lülük ve nefret gibi fuzuli 
ve menfi hall(';l'i kaldırıp ye­
rine sevgi, merhamet, anla· 
yış, düşünce, çalışkanlık, to­
lerans ve neş'e gibi müsbet 
evvela ruha ve sonra da b e ­
dene faydası olan un -

J --

Olüm Yolcusuna: 

Yolcu : 

Dur: Nereye koşuyorsun böyle? Söyle: 

surları ikame edelim. Bir 
tedavici olarak ben, bunların 
yegane ve her derde deva ol­
duğunu iddia ediyorum. 
Mümkün olsa da bu yazım 
bütün memlekette okunsa ve 
tatbik edilse, hastahaneler 
boşalır ve doktorlara çok az 
iş düşerdi ve ekonomik prob. 
lemlerimiz de tamamen ha.I 
olurdu. 

Goethe'nin dediği gibi : 
«Hayat, ebedi yolumuzun 
bir çocukluk safhasıdır.> İn­
sanlar, ruhun etıedi bir var­
lık olduğıınu kavrasalar ve 
onun şuuruna varsalardı mu 
hakkak ki değer ölçüleri 
şimdikinden çok farklı o­
lurdu, kısacası mes'ut olur­
du. 

Telaş içinde hangi diyarlara gidiyorsun? Neye sahip olmak için acele 
ediyorsun? 

Gideceğin yer hakkında bilgin var mı? 

Bu meçhul yolculukta sana. en lazıtn olanı tedarik edebildin mi? 

Hatbuki fani bir ömür içinde avare dola.ştığın yollarda bile «Lazım olur» 
endişesiyle beraberinde bir süril man.ası3 ve hüviyetsiz şey ta;.şımıştın. 

Bu hakiki yowu,lukta ise niye bomboşsun? 

Hayattan döşü·rıde tabiat kanunlarının seni çırıu;ıplak bırakacağını hiç 
düşündün mü? 

O lıalde kendini koruyacak neye sa}ıipsin şimdi? 

ı KEMAL YOLCUSU 
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Okuyucularımız, bir süre önce gazetelerde, 

''the Plain Truth11 mecmuasında neşredilen Türki­

ye hakkındaki kehanetlere dair birçok haber ve 

tenkitlerin yayınlandığını hatırlayacaklardır. Ço­

ğunlukla, eksik ve hatalı olan bu haberlerin okur­

larımızı yanıltabileceğini düşünerek, mevzubahis 

kehanetlerin tam tercümesini tetkiklerinize arzet­

meği faydalı bulduk. 

RUH ve MADDE 

TURKİYE HA KINDA KEHANETLER 
l 

Günlük dünya havadislerinin çoğu/Türkiye-.
den bahsetmektedir, fakat bu ül1e, dünya 
işlerinde önemli rol sahibi olm

,
-a namzet· 

tir! 
Avrupa ile Asya arasında bulunan bu ö­
nemli ülkenin acaip bir kaderi olduğu Tev­
rat ve lncilde yazılıdır. Türkiyenin geleceği 
hakkında Tevrat ve I ncilde yazılanları aşa­
ğıda okuyunuz! 

* 

AVRUPA TÜRKIYESI 

Türkiyenin Avrupa kıtasında işgal e t ­
tiği ufak kara parçası, bir çok bakımdan 
Türkiyenin en önemli kısmıdır. Batı tara­
fında Bulgaristan ve Yunanistanla sınırdaş 
olan Avrupa Türkiyesi, Dünyanın en önem­
li iki bOğazını elinde tutmaktadır: Çanak­
kale ve Boğaziçi. 

Geçmişte Yunanistanın b u  boğazlar ve 
hAlen Kıbrıs tizerinde hak iddiası ytizünden 
iki ülke arasında münasebetler gerginleş -
miş ve nerede ise savaş tehlikesi doğur­
muştur. 

Çağdaş soğuk harp devresinde Türkiye­
nin stratejik mevkii, büyük devletler için 
birinci derecede önem arz etmiştir. Powers, 
U-2 casus uçağile, Stratejik Hava üs&'linden 
bahtsız uçuşunu yapmıştı. Türkiye üzerin­
den devamlı olarak casusluk uçuşları yapıl­
dığı A.B.Devletleri ilgili dairesinden ikrar 
edilmek zorunda kalınmıştı. Nihayet, s o ­
ğuk harbin doğurduğu şiddetli gerginliği 
hafifletmek amacile, Amerika B. Devletle-

16 

• 

The Plain Truth, Haziran 1966 

ri, Türkiyedeki bazı önemli askeri tesisleri­
ni söküp götürmek zorunda kaldı. Mahaza 
Türkiye NATO'nun üyesidir ve A. B. Dev­
Jetlerile karşılıklı savunma paktını 1959 da 
yenilemiştir. Fakat çağımızın Jet-İdrojen­
Feza tekniği muvacehesinde, bir ülke sade­
ce coğrafi mevkii ile bukadar önemli stra­
tejik kıymeti nasıl muhafaza edebilirdi? 

Teknolojimiz ne kadar ilerlemiş, uçak­
larımız ne kadar sUratıi, dünya etrafında 
ne kadar peyk gönderilmiş, olursa olsun, be­
şeriyeti teşkil eden bütün insanlık, topra­
ğın altında yatan ham madde ve madenlere 
sahip olmadan, hayatını idame ettiremez. 
Ve birçok bakımdan, Türkiye bu şartlann 
en önemli ikisini yerine getirmektedir. 

Evvela, Boğazlan kontrol etmekle, fi­
ilen dünyanın en önemli kilit noktalarını e­
linde bulundurmaktadır. Şu dar Boğaziçin­
den, devamlı olarak cesim gemiler seyret­
mektedir. Bütün dünyadan gelip geçen tan­
kerler, yük gemileri, ünlü Rus balıkçı ge­
mileri ve arada sırada Rus denizaltıları, Ça­
nakkalcden çıkarak, Ege ve Akdenizde kon­
trol görevlerini ifa ederek, Atlantiğe açıl­
maktadırlar. 

Türkiye tabiatile, milyonlarca tonilato­
luk. Rus filolarının bu dolambaçlı geçitler· 
den seyıini ya.saklamağı düşünmemektedir, 
zira bu takdirde Rusyanın tepkisi Türkiye 
ekononıisi ve emniyetini sarsabilirdi. Maha­
za, Türkiyenin A. B. Devletleri ve Nato ile 
bağlantıları ve bu stratejik boğazların kon-

.:-:.8\a Rusyayı l 
:::.:-::crn jeopolitik ;
•_.);:lüııistleri aşırı 

�
0

-� Saniyen Tüı 
_..._. . , 

-: tcprak altı se
, ..:: hayati önem
_-::lara göre, Tüı

�'18. <GENÇ> bir
--�: kömür, demir,
-::atları yatmaktı

Türkiye düny 
� eden ülkesidir 
:J�, 5evher bulun 
_::timuan, kükürt 
-" 1Jnüş, manga.ne: 
-:: yede zengin P4 
:ahmin edilmekte 
=-..ş faal:yete giıi 

Bir haritaya 
.ıye Sovyet Blol 
'az I a yanaştığı t 
.-:eti mucip bir d· 
:aşılır. 

Bu noktayı 
::m: 1946 yılındı 
:;ardımile, bir iç 

İngiliz tan� 
3:,,!la çıkarıln 

zisi etrafından ' 
'.arin inmesi ( · 
�tidarı ele geç 
ti. Şimdilik Tüı 
dır. Buranın 
dosttur - birço 
kişaf halindedi 
rile huzursuzlu 
benzerliği yok1 
kadar aldatıcı 
de, dünyanın l: 
kanlı savaşlar 
TUrkiye tarihi 

MODER 

Türkiye , 
Arabistan Y aı 
neye doğru, 
Avrupa kıt.as 
tmparatorluğı 
Suriye, Filist'. 
denizindeki A 
arazisi ü.Zcrin 



telerde,
Türki­

ber ve 
ır. Ço­
ı okur­

ubahis 

arzet-
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ıhaiaza edebilirdi?
adar ilerlemiş, uçak­
ıUi, dünya etrafında
ıniş olursa olsun, be­
ttin insanlı k, topr.a­
madde ve madenlere
nı idame ettiremez. 
'ürkiye bu şartıann 
getirmektedir. 

,ontrol etmekle, f i -
kilit noktalarını e­
Şu dar Boğaziçi n ­

inı gemiler seyret. 
uı gelip geçen tan­
lü Rus balıkçı ge­
ıs denizaltıları, Ça­
ve Akdenizde kon­
:k. Atlantiğe açıl-

yonlarca tonilato­
,Jambaçlı geçitler­
düşünmemektedir 
rı tepkisi Türkiye 
a.rsabilirdi. Maha­
etleri ve Nato ile 
t boğazların kon-

• 

' 

. ..na Rusyayı katmaması sebeplerile, 
...;.::ern jeopolitik alanda atacağı her adım, 
....;.;::ıünistleri aşın derecede ilgilendirmek -

�=-- Saniyen, TUrkiyenin hentiz tüketilme­
� toprak altı servetleri, Büyük Devletler 

..;ı hayati önem arzetmektedir. Bazı ba -
--=:!ara göre, Türkiye A.B. Devletlerinden 
�'la <GENÇ» bir illkedlr. Toprağı altında 
•c: kömür, demir, bakır, petrol ve krom ih­

-::atları yatmaktadır. 
Türkiye dünyanın en fazla KROM istih­

"'-1 eden ülkesi ·r. Bu topraklarda daha bir 
.:ık sevher bul akadır, örneğin: kurşun, 

�lmüş, manganez, çinko ve asbestos. Tür­
_-;.iyede zengin pet�l yatakları bulunduğu 
:..alım.in edilmekted!r v·e çıkanlması için ge­
:ıiş faaLyete giriş/ı.miştir. 

Bir haritaya şe>yle bir göz atılınca, Tür­
,<iye Sovyet BIJif'una, Batı Blokundan daha

fazla yanaştığf takdirde, Orta Şarkta fela­
keti mucip bir dengesizlik hasıl olacağı, an­
laşılır. 

Bu noktayı izah için şu misali ele ala­
lım: 1946 yılında, Yunanistanda, İngilizlerin 
yardımile, bir iç harp bastırılmıştı. 

İngiliz tanklarının acele olarak Yuna­
, ·,;ta,1a çıkarılması sayesinde, Türkiye ara­
zisi etrafından dolanıp, sıcak denizlere Rus,. 
Iar;n inmesi (Yunanistanda Komünistlerin 
iktidarı ele geçirememesi ile) önlenebilmiş­
ti. Şimdilik Türkiyede zahiri bir huzur var. 
dır. Buranın halkı Amerikalılara karşı 
dosttur • birçok Amerikan teşebbüsleri in­
kişaf halindedir ve Orta-Şarkın çatışmala­
rile huzursuzluk arz eden Mısır, Ürdünle 
benzerliği yoktur. Mahaza, buglin her ne 
kadar aldatıcı bir slikiınet arz ediyor ise 
de, dlinyanın bu kesimi gelecek yıllarda en 
kanlı savaşlara sahne olmağa namzettir. 
Türkiye tarihi bunun nedenini izah ediyor. 

MODERN ÇAĞIN TÜRKIYESI 
Türkiye veya Osmanlı imparatorluğu, 

Arabistan Yarımadasından başlayarak gü­

neye doğru, Bulgaristan ve Yunanistan'la 
Avrupa kıta.sında sınırlanıyordu. Osmanlı 
İmparatorluğu: Suudi Arabistan, Yemen, 
Suriye, Filistin, Lübnan, Irak, Ürdün, Ege 
denizindeki Adalar, Anadolu ve A vrupadaki 
arazi.si uzerinde hükmediyordu. 

İlk Dünya harbinde, İkinci Wilhelm ile 
ittifak halinde olan Osmanlı 1mparatorlu­
ğu, yenilgiye uğrayıp çökmüş ve 1918 de, 
Müttefikler ile akdolı.uıan mütareke sebebi­
le, parçalanmıştı. Birinci Dllnya harbinden 
.ıonra, Osmanlı lmparatorluğunun birçok 
kısımları İngiliz veya Fransız mandası ol­
muş; bunlardan en çok hatırlananı, Gene­
ral Allenby'nin zaptettiği Filistin'dir. Sonra 
Mustafa Kemal Atatürk tarafından önder­
li�i yapılan ihtilal zuhur etti. 1923 tarihin· 
de yeni doğan ve ihtilalin eseri olan TÜR­
KİYE CUMHURIYET!NİN ilk Ct.ımhur Re . 
isi Atatürk olmuştur. 

1924 senesinde halifelik müessesesi lağ­
vedilince, TUrkiye'de tedricen din ile devlet 
birbirinden ayrılmış ve iktisadi ikl.lınini de­
vamlı olarak ıslah eden iktisadi ve sınai 
reformlar yapılmıştır. HA.len, Ttlrkiye, bir 
sivil parlamenter hUkılmet tarafından yö­
neltilmekte olup, 7 sene müddetle iktidar­
da kalacak ve yeniden seçilemoyen bir Cum­
hur Reisine sahiptir. 

KAHiNLERiN TORıK,IYESI 

!ster buna inanın, ister inanmayın,
TUrkler Amerikalılarla., İngilizlerle doOru­

dan akrabadır. «Abraha.m ve 1saa.c> dolayı. 
sile! Ansiklopediler veya eski tarih kitapla­
rı karı.ştırılacak olursa, Türklerin ESAV'ın 
torunları olduk.lan anlaşılır! ESAV, Yakup' 
un biraderi ve <Isaac> ın ilk oğlu idi. 

TEVRATIN TEKVİN KİTABININ 
27 nci faslında, TÜRKLERİN kıymetli İLK 
EVLAT hal5larını nasıl kaybettiklerini oku­
yacaksınız. 

Her ne kadar şaşırtıcı olursa olsun, bu­
rada yaşayan insanlar (TÜRKLER) ilk o. 
larak bütlin dünyaya sahip olma hakkını 
(ilk doğum hakkı) iktisap eden millettir : 
yani bütün dlinyanın en zengin ve gıpta e­
dilen kısmının hakiki varisleri onlardır! 

Bizim bedelsiz olarak dağıttığımız. 
A.B.D. ve İN'GİLİZ DEVLETLER CA·

MİASININ KEHANETİ kitabında, İncllde. 
DÜNYADA yaşa.yan insanlann sadece %6 
sının efsanevt servetinin %50 sinden nasıl 
istifade ettikleri izah olunmaktadır. Haki· 
katte, bütün hikA.ye şudur: REBEKAH ile 
Y AKUP, ihiyarlamış ve tamamen körleş. 

(Devamı 26. sayfada) 
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ir? 

CALLWOOO,da

lermi ama olan •
• • • 
: , an1aJar ise me! 
ıçlar kcndileru:ı:. 
!arın gözünde mç 
nserinden ölıneıt. 
:-itti, 

'erin kahraına.n • 
ıanı başka bir ht.L.

Lord Moran'ın
sıflandırdığı bir 
n dehşetine ta­
ve gürültü bu. 

n işitillnemi§ 
�akat, bu kah­
LZdı r.

ir çok cesaret 
tir başkasının 
>ir refleks gi• 
ret» diyebile­
rnegie çok e­
esisi (Vakfı)
i metinler ve 
.kafatlar, va. 
aletini, bela­
ayıları hayli

ia..71 istisna 
,eti nal{ledi-
, bir köpek 
unduğu bir 
L nıuvaffak 

karşısında 
• 

• 

Lr şeklidir· 
• 

ı enerjinin 
tir .  Fakat 

• 

• 

.;cc'!'lin fizik ve moral sıhhatinin korunnıa­
oakımından, neticede, bu barajın yıkıl • 

.J..::ı elzemdir. Soğukkanlılığını muhafaza 
-�t>rek yaralı çoeuğunu hastahaneye kadar
; ... :ürmeğe muvaffal{ olan bir anne, bu fi­
_, tamamlanmasından sonra, bayıla.bilir 

-� ::a bir sinir krizi geçirebilir. Harb konvoy •.
..:.nndaki bahriyeliler, vazifeleri dışında. çok
.:3tü bir mizaç �eği teşkil ederlerdi; §8.·

-:alan umumiyetleı_ hayvani merhametsizlik 
.zlerini taşır ve bar�da. adeta kavga ve gü. 
:-'Jltüyü ararlardı.U�un zaman cesurane da.· 
:·anabilme durumu, felimenin tam manasıy. 
.a insanüstü ·bir dutıumdur 

1 
•

Missisipi üniv�fsitesinin tedrisatını ta• 
kip ed('n ilk ze�ci James Meredith, böyle 
uzun vadeli bj:

r 
cesaret örneğini göstermiş-

tir. Ayrıca, sağlık durumlan bozulmuş ba• 
zı insanların sancı ve ağnlannı yenerek, 
kalan ömürlerini bir şey meydana getir· 
mek için kıymetlendirmeleri de bir misal­
dir. İngiliz filozofu Herbert Spencer asabi 
bir depresyon kurbanı olarak, 40 yaşında 
harap olmuştu. Bu durum, on ciltlik fel.• 
sefi bir eseri meydana getirecek çalışma• 
lara atılmasına engel teşkil etmedi. Muz­
tarip olduğu başağnlan o kadar kuvvetli 
idi ki, gece uyuyabilmek için afyon yutmak 
mecburiyetinde idi. Zamanla bir defasında 
anca!{ on dal{ika ve günde beş defa olma!{ 
Uzere yazdırabiliyordu. (Dikte edebiliyoı-• 
du). Bu şartlar altındadır ki «Sosyoloji 
Prensipleri» ni yazdı. 

Cesaret gizli bir fazilettir. FilA.n boks 
şampiyonu fırsatları yakalama hissine sa­

hip ve iyi reflekslerin bir halitası olabilece­
ği gibi, oğlundan özür dilemeği utandıncı 
bir hareket addetmeyen fil!nca insan, bruı­
kında bekleyen timsah dolu bir ırmağın ge­
çidini geçmeğe muvaffal{ olur. 

Gündelik kahramanlık nadiren kendisi· 
ni (gösterir) belli eder. Filozof ve psikana 
list Carı Jung şöyle yazmaktaydı: Bayağı 
gündelik hayatımız, sabretme, samimi, da.­
yanıklı olma ve (kendinden) hakkın.dan vaz­
geçmeği, aynı alışılmış çerçeveler dahilin­
de, cesaret tatbikimizi icbar eder. Bütün 

' 

bunları da. tam tevazu ve kahramanlık jest­

lerinden azade, ki böyle bir durum haktka· 
ten d ştan görünmeyen bir kahra.ma.nlık is­
ter. 

Büyümek (Tekamül etmek) için bu gi­

bi cesarete sahip olma!{ zaruıidir. Yerleş • 
miş bir inancı veya fikri terketmek, bir uz­
vundan olma!{ gibi tesir icra eder. Bununla 
beraber hayat insanlardan en sevdikleri şey. 
teri daimi surette ve cesaretle Uzerlerinden 
atmasını ister. Bazı.lan, yeni bilgi ve yeni
görllşleri çabuk kıyaslayıp (benimseyip) ko. 
!ayca hedefe ulaşırlar, diğerlerine ise, yapı­
lışlanndan dolayı, her terakki onları korkut.

maktadır. 

Amiral Halsey, kahramanlar için, §U 
meşhur hükmü vermiştir: 

- Büyük insanlar yoktur, fal{at, bildi·
ğimiz insanlara tevcih edilmiş meydan o­
kumalar mevcuttur. Şartıa.r bu insanlann 
karşı koymalarını mecbur eder. 

Kaderin meydan okuması nadiren müp­
hem manalıdır. Buna rağmen cesaret, etra­
fa belli ettirmeden, sefalete, ölüme, hayal 
kınkhğına., haksızlığ'a, karşı gündelik gale­
besini çalar. Bu cesaret, sefil fakat temiz ve 
tertipli yuvalannı. ıtır çiçeği ile şenlendi • 
renlerde, enerjik bir kuvvet sarfederek ça• 
lışmak zorunda olan hayli ihtiyarda., haya• 
tını kazanma!{ için demiryolu traverslerini 
yerleştiren ve böylece çocuklannın tahsil • 
terini de temin edebilen sevimli §airlerde, 
mühim mevzularda. susmal{tansa tenkit edil. 
meği tercih eden (Kilise) din adaml&nnda

mevcuttur. 

Cesaretin en üstün §ekli olan moral ce­
saret insanın bütün eprövlere karşı galip 
gelmesini sağlayan dinamik bir hassa.dır.

İlham ettiği her bir fili, insanın kendi•
sine olan itimadını, her hayatın faydalı ol­
duğunun anlamını ve değerini (asaletini) 
kuvvetlendirir. Her yiğitlik fiili cesaretin 
kuvvetin kuvvet menşelerinin gelişmesine 
yol açarak, bu gelişmeler daima da.ha ileri· 
ye götüren, değişmeyen bir yol (tekamül 
metodu) olur . 
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ezhep 

ıYJ ŞIDDETILE
f lRi 
dou'yu temsil eder
sidir. 'Davul çal­
ip dansetmek de­
!ttir. VAUDOU'yu
tra mistik şekilde
iyade hayatın en
ıptırmaktır.
nmeyen kuvvetin
ru düzenlemekte­
ki kökü koparıI­
masolunmuş ve 

ıtılmış Afrikanın 
·yimle, Vaudou'-

• 

. . 

Ayinin sonunda .... 

nun iki veçhesi vardır: menşeinin değişme­
yen veçhesi ve gelişmesinin dinamik veçhe­
si. Bunların arasına, aşırı derecede f�natik 
Hristiyanlık zihniyeti sokularak, birbirinden 
:,kadar uzak olan iki dini yaklaştıru· görün­
müş ve melezleştirilmiştir. 
LOA'LAR VEYA RUHLAR ARZ İLE SEMA 
ARASINDA FAALiYET GÖSTERİR 

VAUDOU'nin menşei DAHOMEY'dir ve 
orada beşer üstü güce sahip ruhlar, Tanrı 
ile insanlar arasında, arz ile sema arasında 
aracılık ettiklerine inanıldığından onlara ta­
pılır. Zira bütün yıldızların dengesini sağla­
yan ve kainatın her cüzünde hazır ve nazır 
bulunan Tanrı, yine kainat içinde göze gö­
rünmez, ve muhatap olmak için fazla uzak­
ta telakki olunduğundan, kendisi fazla kor ­
ku telkin edemezmiş ... Bu itibarla Vaudou, 

Trans, beyaz7ar için çok önemlidir. 

Tek Tanrısı ve girift mezhebi olan bir din 
olmuştur. Sadece ruhlar insanların kaderini 
tayin edebilirler, görünmeyen mekandan in­
sanlara görünebilirler ve ene tutulur şekilde 
kıvanç veya kederlerini ortaya koyabilirler. 
Sadece ruhlar İYİ VEYA FENAYA, HAS­
TALIKLARA VE ÖLÜ1\1E, YAĞMURLU V E ­
YA GÜNEŞLİ HA VA YA hükmederler ve on­
lara karşı saygısız davranışlar en feci fe­
laketleri doğurur. Bu itibarla onlara layık 
oldukları şekilde hürmet edilecek ve boyun 
eğilecektir; bunun temini için, devamlı o­
larak ayinler tertiplenecek, kendileri çağı ­
rılan tanrılar duacıların veya diledikleri 
kimselerin sırtına oturacak, onların ağızl a -

.... ..

rı v.asıtasi!e arzularını ifade edecekler ve 
kendilerine vaad edilen hediyeleri talep ede­
ceklerdir. { Lütfen sayfayı çeviriniz)
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yanan bir odunu 

:i 

ınırsız, -zira za­
�ns ortaya çık.ar. 
cezbe hali en faz ­
)iatlı ve Saint -
n zencilere atfen 
j_ kaba, patırtılı 

:cımse, tabiat üs­
. ısyancı addolu­
defa öğrenenler, 
nın kaprislerine 
sunu yerine ge­
elerin sonunda, 
:en1ikleri sancı­
illür; ancak o-

• 

Yüzler değişiyor ve hareketler 

allak bullak oluyor. 

kadar güç ve yorucu hareketlerden sonra 
böyle olması insanı şaşırtır. 

Tanrıların yüzleri değişiktir ve tavırları, 
şahsiyet ve zihniyetlerini ifadeye yarar İş• 
te Aşk 'fanrıçesi ERZULİ şıklığa düşkün, 
kokettir, müsriftir, hafifmeşreptir, kaprisl i ­
dir. 

' 

. 

"CESSUR" lakaplı olan "GUEDE NTBO 

LOA"sı çifttir: O hem hayat, heın ölüm 
Tanrısıdır; istikbali keşfetme hassasını bah• 
şeder; yaratnıa fiilini sembo!ize edı:.r; nıe­
nekşe rengi elbise giyer, çok pi·, konuşur. 
kabirlere bekçilik eder ve en şehvetii ve iğ­
renç dansları icra eder. 

Bu suretle insanın iki benliği ifade olu ­
nur: her an, kutsal ve günah olan, birleşir. 
Tanrıların bu insani karakteri yüzünden, on­
larla tesirli ten1as kurulabiliyor. 

' 

Merasimlerde kurban edilen hayvanla­
rın etleri kıyma yapılır, denize atılır, nehir­
lere, toprağa gömülür veya bir ayin esna­
sında sunulur. Bu suretle, Yılan olan DAM­
BALLAH WEDO, un içinde bulunan çiğ 
yumurtayı yutarken, başı bir eşarpla örtü­
lür, sonra AİD,'\ isimli dişisi ile birlikte ına­
bede doğru. Kayar. AİDA VvEDO insanlar­
dan Tanrılara yükselen duayı temsil eder; 
burada Dambalalh kıvranarak, süürnerek, 
ağaçlara tırn1anarak kalaslara tutunarak ve 
boa gibi başını aşağıya sarkıtarak, Yılan 
Tanrıyı temsil eder. 

Damballah tarafından ruhları zapte­
dilen kimseler konuşınaz, dillerini sivrilte­
rek yılan gibi uzatırlar, ve ıslık çalarlar; 
HOUNGAN ise ıslıkları tefsire çalışır. Cez­
beye uğrayan şuurunu tamaınen kaybeder­
ken, LOA'lar istikbalden haber verir, birçok 
tavsiyede bulunur, hizmet edenleri tehdit e­
der ve cezbesi geçince, karşılıklı olarak 
konuşmaların tek kelimesini hatırlamaz. 

VAUDOU MÜRİDİ ÖLÜNCE, TANRININ 
BİR PARÇASI OLUR 

Sakın aldaııılmasın: Vaudou, şahısları 
kötü ruhlardan korur, onlara sihhat, şans 
ve tabiat üstü kudret bahşetmekle beraber, 
onun asıl hikmeti vücudu kollektif olması­
dır ve etkileri bilhassa dağılmasının önlen­
mesini amaç bildiği gruplara yönelir. 

Evvelce kölelerin dini iken, şimdi Haiti­
li köylü için ezici sefaleti yenmek için ye• 
gane vasıtadır; ayni zamanda sosyal bir ha• 
yatta mevkiini sağlamak, hay.atın bütün 
problemlerini çözmek ve kainatı kendi lehi­
ne yöneltmek başlıca amaçtır. Ne· cennete 
vasıl olmak, ne de ruhunu kurtarmak d ü ­
şünceleri yoktur: sadece derhal elzem olan 
nimetlerden istifade edilecektir. Onun ahlak 

prensibi yekdiğerinizl sevinizdir: Adem ile 
Havvanın ilk günahı diye birşcy düşünülmez 
ve ölümden sonra ruhun bakasıyla ilgilenil­
mez. 

Vaudou' cu, ölünce, Tanrının bir cüz'ü o ­
lur, büyük HERŞEY ile kaynaşır, yani DE­
NİZLE, YILDIZLARLA VEYA RÜZGARLA 
ve yaşadığı müddetc;;e, durumunu düzeltmek 
ister ve pratik ve dünyevi amaçlarla, tabiat 
üstü kuvvetlerie teması devam ettirir. 

(L(itfen sayfayı çeviriniz) 
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Esasen Tanrılar bunun farkında olduk­
larından, kollektif hayata iştiraki kabul e ­
derler. Ve işte burada dram ile din içiçe o ­
lurlar ve Vaudou geçmişteki trajedilerin 
değerini iktisap eder. Şayet eski Tiyatro 
anlamı hakikaten unutulmuşsa, bir Vaudou 
ayinine iştirak etmek .yeter. 

Son defa tespit ettiğimiz gibi, yeni m ü ­
ritlerin ilk defa ayinlere iştirakleri esnasın­
da. ellerine yağda kızmış lapalar y,apıştırı­
lınca, katiyen tepki göstermediler. Vaudou'­
cular için esas olan, yanıkların hasıl olma­
ması değil, daha ziyade onları ellerinden tu ­
tan HOUNGAN VE MAMBO'nun kudreti­
dir. 

VAUDOU AYiNİ ÜSTÜN BİR 

PSiKANALİZ fı.1İDİR 

1'"'azla saf ve kolay inanır görünmek pa­
hasına dahi olsa, bir sual sorulmalıdır : 
VAUDOU'nun ilmi bir izahı var mıdır? Şa-

' 

yet evet ise, bu psikanalitik bir alan'dadır· 
ÜSTÜN - BENLİĞİN şahıs tarafından t a ­
mamile "entegre" edilmesi demektir; baş ­
ka deyimle "BOSSALE" denilen kriz esna­
sında, kişi rüştünün iktisap edilmesi ve bi ­
lahare tezahür edecek krizlerde. BENLİĞİN 
özgürlüğe erişip, imkanlarının üst kademe­
sine ulaşrnasıdır. DANS VASITASİLE, E C ­
DATTAN İNTİKAL EDEN BİR EFSANE­
NİN ZAMANIMIZA İDAMESİ, ZORUNLU 
OLARAI{ SAHSİY-ET yaratan kolektif bir i ş -
tir ak yaratacaktır. Kollektif Psikanalizin 
amacı da budur. 

CEZBEYE TUTULANLAR HAKKINDAKİ 

ANKE"i'İMİZ 

Bu Vauclou ayinleri esnasında. bunla:a 
istirak edenlerin dısında, seyircilerden bazı· 
- -

!arının da cezbeye tutulduklarını müş&hede
ettik, halbuki böyle bir olay beklemiyordu.
Biz onların şiddetle etkileneceğini, haklı o­
larak itirazlarda bulunacaklarını ve gafil

' 

.avlandıklarını ileri süreceklerini bekliyor­
duk. Temsilden sonra derhal isticvap olu­
nan seyirciler, ayni zamanda birkaç gün 
sonra fikirleri sorulanlar, çok sarsıldıkları­
nı fakat mutluluk hissettiklerini beyan et­
tiler. Herbiri bize: "Fevkaltıde idi" dedilet. 
"Yeniden iştirakı kabul eder miydiniz?" s u ­
aline d e  hiç tereddüt etmeden "Evet" dedi­
ler. Hiçbiri yaralanmamış. herbiri şuurunu 
muvakkaten kaybetmiş, bazılarının şahsi­
yeti ikileşmiş, normalin üstünde güç iltti­
sap etmiş, nihayet hiçbiri, kendisini teşhir 
ettiğinden dolayı pişmanlık hissetmemiştir. 
Bütün vakal.arda, "benliğin istilası" (pos­
session) şiddetli olmuş, örıceden tahmin edi ­
lememiş, katolik, dindar veya dinsiz o­
lanlar arasından fark gözetmemiş, ister si­
nirli veya sakin olunsun, ister tecrübe arzu

edilsin veya edilmesin, ister saat altı veya

dokuzda ayini seyre gelinsin, yirmi veya

kırk yaşında olunsun. büro veya köyde ça­

lışılsın, davul sesine karşı hassas olunsun 
olunmasın, etkisinden yakasını kurtaran ol­
mamıştır. 

Bu anketin sonunda hiçbir kaziye zikre­
demiyoruz: cezbeye tutulanların çoğund�, 
bir hassasiyet ve merasime (ayinlere) iş­
tirak etmek arzusu sanki belirmişti. öte 
yandan, el ayasına kızgın cismin tatbiki sı­
rasında, yani ateşle ilk mürit denenirken, en 
spektaküler örnekler verilmiştir. 

Bu mucizevi olaylar hakkında fikri so ­
rulan HOUNGAN ise, bu LOA'ların gücünün 
ülkesinden binlerce kilometre ötesinde teba­
rüz ettirilip kabul ediln1esinden memnunlu­
ğunu ifade etmiştir. 

"LOA KRİZİ" şuursuz psikanaliz veya 
mistik tecrübe olsun, sonuç % 100 müspet­
tir: okuyucularımız kararını versin. 

'Devamı var) 

RUH VE MADDEYE 

ABONE OLUNUZ 
Abone adresi: P.K. 1157 - İstanbul 
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,,Cemiyet Hayatının Tekômü!deki Rolü,, 

İnsan tekamülünün, metapsişik yönden 
ehemmiyeti ve lüzun1u bu n1eyzu'a aşina 
herkcscc malum bir hakikattir. 

Ancak yine cemiyet hayatının tekamül­
deki rolünün küçümsenmiyecek derecede 
olduğu da bilinn1esi gereken bir gerçek ola­
rak karşımıza çıkınaktadır. Bu gerçeğe göz 
yummak veya ehemmiyet atfetmemek in­
san tekamülünün güçleşmesini ve keza z a ­
ınan bakımından tekamül vetiresinin gecik­
ınesini ıneydana getirir. 

Şöyle ki: Faraza Afrika gibi ilkel insan 
topluluklarından meydana gelmiş bir ülke­
de, doğan bir çocuk bir bakıma o ülkenin 
örf ve adetlerine ve dolayısiyle davranışla­
rına otomatikman uymak zorundadır. Bu­
lunduğu muhit ve cemiyetin ahlaki, sosyal, 
kültürel etkileri altındadır. Bu etkiler, ekse­
ri ahvalde onun kendi hür düşünce ve ira­
desiyle hareket etmesini frenlediği cihetle 
tekamülünü de engellemektedir. llalbuki, i n ­
san şahsi tekamülünü sağlamak için her yön­
den müstakilen ve harici tesirler altında bu ­
lunn1aksızın sadece kendi vicdanının ve ak­
lının göstereceği yolu takip ederek hareket 
etmek durumudadrr. Ferdi tekamül ancak 
bu  şekilde olabilir. Yoksa, baskı ve cemiyet 
kaidelerine uymak mecburiyeti altında şu 
hareketi yapmak iyidir, bu hareket ise fe­
nadır onu yapmamak, norınal bir tekamül 
sağlarnaz. Olsa olsa ancak topyekun cemi-

Yazan: Mehmet GÖKRÜKLÜ 

yeti içerisine· alan geri gitmek tarzında v e ­
ya yerinde saymak tarzında bir tekamüle 
yol açar. 

Şu hale göre demek oluyor ki, insanın 
içerisinde bulunduğu cemiyet ve muhit, ah­
laken inti.zamlı ve mazbut bir cemiyet ise. 
tekAmül nispeten ileriye, aksi halde hazan 
yerinde saymak gibi neticelere sebep olmak­
tadır. Bu durumda insanın aklına gayriihti­
yari ferdi tekamül bakımından riyazat ve 
inzivaya bir dereceye kadar cevaz vermek 
daha yakın görünmekte ise de: 

İnsan vican ve idrakinin de münferit 
hareket yönünden her an yanılmalara mü­
heyya bulunması tekamülde münferit inziva 
ve riyazatın da müsbettcn ziyade menfi ne­
ticeye yol açacağı ihtimalini kuvvetlendir­
mektedir. Binaenaleyh her zaman olduğu ü­
zere, faide ve zarar mefhumları göz ön.üne 
alınarak takip edilecek tek yol vasat yoldur. 
Vicdana doğru ve dürüst görünen cemiyet 
örf ve adetlerine uymak, riayet etmek, doğ ­
ru gelmiyenlere uymamak, o takdirde ken­
di aklının ışığı ve vicdanının rehberliği altın­
da hareket etmek. Aksi takdirde yukarıda 
arzettiğimiz gibi tekamülde istenilen sür'at 
istenilen zaman içerisinde aşılamamış, d o -· 
layısiyle de ruh muhtelif yönlerden tekamü­
liinü tamamlamak için müteaddit defalar 
dezenkarne ve enkarne olmak durumiyle 
karşı karşıya kalır. 
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• Jk suç etti, ve onlardan öç aldı; bundan
::olayı Rab Yehcwa şöyle diyor: Edoma kar­
:;ı elimi uzatacağım, insanı da hayvanı da 
oradan kesip atacağtm; ve Temandan öte 
onu harap edeceğim; ve Dedana kadar kı­
lıçla düşecekler.» 

Fakat Türkiye sa.kinleri için, Tanrı ne­
den bu felaketleri zikrediyor? İmparatorlu­
ğu elinden giden, evvelki toprakları azalmış 
ve galipleri arasında paylaşılmış olan Tür­
kiye ki, ikinci Düny:;ı. savaşında tarafsız kal­
mıştı, Inci[ ve Tevratın bazı korkunç keha­
nıstlerine ne diye hedef teşkil ediyor? Bunun 
cevabını öğrenmek için, OBADİAH kitabı­
na n1üracaat edin! Tevratın kehAnetleri a­
raS'ında, OBADİAH KİTABI biricik yeri iş­
gal eder. TÜRKlYEN!N tekmil geleceği, o­
nun tek sahifesinde yazılıdır! 

Modern TUrklyenin coğrafi ve jeopoli­
tik bakımdan stratejik durumu; Osmanlı 
imparatorluğu ve yirminci asır Türkiyesi 
de nazart itibare alınarak, bu modern zama­
na ait OBADlAH KİTABININ metnini göz­
den geçiriniz. 

OBADİA.NIN rüyeti: Rab Yehova E­
DOM için şöyle diyor: RABDEN HABER 1-
Şİ'l'TİK, VE: KALKIN, VE ONA KARŞI 
CENK İÇİN KALKALII\>I, DİYE MİLLET­
LER ARASINA ELÇİ GÖNDERDİ. 

Gönderilen bu mümessil kimdir? Isa'. 
dan gayrisi değil! İncilin büyük kısmında, 
!sanın tekrar arza döneceği kehaneti mev •
cuttur. Bugün birçok inançsızlara göre gü• 
lünç olan bu iddia, !ncilde açıkça dermeyan 
olunmaktadır ve Hazreti !sanın kendisi de 
bu günahkar Dünyaya avdetle, demirden 
çubukla onu sulha kavuşturacağını söyle -
mişti! (2:26: 3:21; tebliğleri; l'vlika 4; I­

şaya 2.). OBEDİAH KİTABININ bu haya­
ti kehanetini tefsirden önce, !ŞAYA K!.

TABININ 63 üncü faslına avdetle, bu ke­
hanetin tarihini not ediniz. 

«EDOM'dan gelen kimdir? Botsra men. 
şeli boyalı elbise ile? O, kıyafetinin içinde, 
şanlı görünmekte ve büyük kudretinin a­
zametile yürümektedir. Ben ki doğruyu 
konuşuyorum» diye cevap geliyoır, «kurtar. 
mağa muktedirim!> ·Bu kehanet !sadan gay. 
risi için varit olamazdı! Evvela. tertibe ba­
kınız. Sual, sanki tek ağızdan soruluyor gi­
bi, halktan gelmektedir. «Botsra menşeli 

' 

boyalı elbiselerle EDOM'dan gelen kimdir?> 
Ve cevap verilmiştir: O kıyafet içinde, şanlı 
görünmekte ve büyük kudretinin azametile 
yürümektedir, O doğruyu söylüyor ve kur ­
tarmağa muktedirdir! 

Şimdi İŞAYA'ın ikinci ayeti: 63 üncü 
fasılda, okuyalım: 

<NEDEN K-IYAFET!N KIRMIZIDIR 
VE ELBİSELERİN, ÜZÜMÜ ÇİĞNEYEN­
LERİNK! G!B! ALA BOY ANMIŞTIR?> 

Ve tekrar cevap geliyor: 
«Ben üzümü yalnız başıma çiğnedim; 

ve yanımda kimse yoktu: ve ben hırslana. 
rak üzüm tanelerini çiğneyeceğim, onlara 
hışımla basacağım; ve onların kanlan el­
biselerime bulanacak ve bütün kıyafetim 
kirlenecek.> «Çünkü yüreğimde öç alma 
günü vardır ve fidye ile kurtardıklanmın 
yılı gelmiştir.» 

Bu önemli kehaneti, 11 inci ayetten ve 
62 nci fasıldan okurken, (İşaya) !sanın 
tekrar dönüşün':! dair olan kehA.neti görecek­
siniz: «D1NLEYİN, ONUN' MÜKAFATI

YANIN!DA[}IR VE GÖREV! BAŞLAYA­
CAKTIR.». O halde, EDOM veya modern 
Türkiye için olan bu kehanet, !sanın avde­
tinden sonradır. 

Şimdi OBADİAH kitabına dönelim. E­
doma gönderilen bu Mümessil kimdir? Bu 
Mümessil, İsa Peygamberin kendisidir! 
Şimdi modern Türkiye hakkındaki şu keha­
neti dinleyin; Tanrı diyor ki <İşte seni mil­
letler arasında küçük ettimse çok hor gö­
rülmektesin (Ayet 2) • 

Hakikaten, büyük milletler arasında, 
Türkiye bilnispe ufak ve önemsizdir (her 
ne kadar Dünyanın stratejik alanlarından 
birini işgal etmekte ise de). Sonra Edom'ın 
büyük gurur ve azametini tasvir eden bir 
sürü ayet geliyor • onların evvelce dağlar­
da, mağara ve kovuklarda ikametgah ku r ­
dukları belirtiliyor. Bu kehanetin dikkati çe­
ken bir kısmına da 6. ayette rastlanır. «E­
SA V'ın her şeyini nasıl eştiler? Gizli hazi­
nelerini nasıl deştiler?> Ve Obadiah Kita­
bındaki ayete tamamen uygun şekilde, bü­
yük çapta petrol aranmakta ve tabii :kay­
naklar Türkiyede geliştirilmektedir. Sonra, 
•. ·ı kr.hanetlerin şimdiki devirler için mute. 
ber olan kfsını gelmektedir. 

(Devamı 38. sayfada) 
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Şekil: 3 - Trypanosoma cruzi'nin evrimi: 
A) Reduviid böceklerde: 1) Kandan alı­

nan tripanosoma şekli; 2) Tükürük bezi k e ­
sesinde tripanosoma şekli; 3) 1'[idede üreyen 
leyşmania şekilleri; 4) barsakta kritidia 
şekli; 5) dışkıda n1etasiklik tripanosoma 
şekli. 

B) insan kanında tripanosoma şekilleri.
C) Dokularda leyşmania şekilleri : 1)

R.E.S. hücrelerinde çoğalan leyşmania şe­
killeri; 2) Kaslarda leyşmania şekilleri. 

D) insan kanında tripanosoma şekilleri.
Orijinal şema. 

da görülür. Fakat bu ivegen safha erişkin· 
lerde de görülebilir. Bu dönemde ölüm oranı 
çok yüksektir. 

• 

Eğer kandaki tripanosoma şekillerinin 
sayısı fazla ise hasta derin koma ile ense­
falomiyelitten ölür. 

İvegen dönemi atlatan çocuklarda has­
talık bir ay sonra süregen (kronik) devre­
ye geçer. Daha büyük çocuklarda ve eriş­
kinlerde hastalık genellikle süregen seyir 
gösterir (yaşla ilgili direnç). Parazit iç or· 
ganlann dokularında yerleşir. Hücre içi (in­
trasellüler) parazitlik yapar (Şekil: 3).

Parazitler tiroid iç salgı bezinde yer ­
leşirlerse tiroid yetmezliği sonucu miksödem 
tablosu ortaya çıkar. Böbrek üstü iç salgı 
bezinde patojen etki sonucu fonksiyon b o ­
zukluğu ile ani ölümler görülür. Büyüme 
(thymus) iç salgı bezi ve döl organları bez ­
lerindeki bozukluklar sonucu kemik şekilsiz­
liği, apdallık ve kısırlık gibi belirtiler orta­
ya çıkar. 

Parazitler kalb kasına yerleşirse hızla i 
!erleyen kalb yetmezliği ile düzensiz nabız
görülür. Bu hallerde kalbin birdenbire dur­
masiyle ölüm vukua gelir.

' 

Parazitler beyin ve on1uriliğe de yerle­
şirlerse paraplcji ve özellikle atetoz, diple­
ji ve spastik veya paralitik belirtiler görü· 
lür. Koreiform hareketler. spasmodik büzül­
meler, afazi, hezeyan, zeka bozukluğu ile 
tam budalalık en önemli belirtilerdir. 

Hastalığın bu süregen (kronik) scyrind� 
tripanosoma şekilleri çevre kanında b u ­
lunmaz. Ancak nadir olgularda beyin - O·

n1urilik sıvısında bulunabilirler. 

Erişkinlerde hastalık genellikle süregen­
dir. Belirtileri çocuklardakine benzer, fakat 
o kadar aşikar değildir. Bulaşma (infeksi­
yon) senelerce belirtisiz gizli (latent) kala­
bilir. Çevre kanında az sayıda tripanoso­
ma şekilleri bulunur. I{.B.R. ve ksenodiag­
nozla meydana çıkarılır.

Hastalık, kalın damla kan preparatları, 
K.B.R., allerjik reaksiyon, biopsi, ksenodi­
agnoz ve suni besiyerine ekim yapılarak teş­
his edilir. 

Hastalık ivegen olgularda genellikle ö ­
lümle bite,r. Süregen olgular ise yıllarca sü ­
rer ve hafif veya belirtisiz seyreder. Bu şa· 
hıslar reduviid böcekler için devamlı infek• 
siyan kaynağı olurlar. Çocuklarda ölüm ora ­
.nı Brezilyada ortalama 45 % -55%, Arjan­
tin'de 5 % -8 % kadardır. Erişkinlerde Ö·

ilim 8 % - 10 % oranında olduğu sanılmak­
ta ve geneIUkle kalb sektesi sonucudur. 

Hastalığa karşı tam etkili bir ilaç yok• 
tur. Çevre kanındaki tripanosoma şekillerine 
bir Chlnolln derivesi olan Bayer 7602 bileşi­
mi nispeten etkilidir. Fakat dokulardaki 
leyşmania şekline etkili her hangi bir ilaç 
henüz bulunamamıştır. 

Bu bir fakirlik, bilıı;isizlik, medeniyetsiz­
lik kültürsüzlük hastalığıdır. 

Hastalık etkenini taşıyan sokucu böcek­
lere D.D.T., B.H.C .. Dleldrin gibi insektisid 
maddeler gayet etkilidirler. Bu böcek kıran 
kimyasal bileşimlere karşı artropodlarda 
sonradan kazanılmış fizyolojik dirençli ne­
siller ürer. Bunun için böceklerle savaşta 
kullanılan insektisidler periodik olarak de­
ğiştirilerek uygulanırlar. 

- SON -
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Spiritüalist 

Basından 

RUH DÜNYASl'ndan (Yunan.Derglsl) 

Yazıda, insan organizmasının elektrik e­
nerjisi imıll eden bir makine olduğunu bil­
memizin gerektiği, Dr .. Griff'e göre bu te­
şekkülün 27 milyon hücreden mürekkep ve 
beherinin müspet ve menfi kutuplu birer 
mikroskopik batarya olduğu belirtilmekte­
dir. 

Bir çok insan organizmasının çok kuv ­
vetli elektrik enerjisi imtıl etmekte olduğun­
dan bahsedilmekte, bu insanların parmak 
uçlarından tesirler çıktığı bildirilmekte ve 
vukubulmuş bir çok hadisenin tafsilatı v e ­
rilmektedir. Ayrıca bazı kimselerin, ellerini 
hastaların rahatsız olan nahiyelerine temas 
ettirmek suretiyle onları tedavi ettikleri, bu 
tedavinin Mesmerin tatbik ettiği hayati 
manyetizma tedavisine benzediği ancak bazı 
farkların mevcud olduğu belirtemektedir. 
Mesmer'in usulünde ipnotizma ve telkin 
mevzuubahistir. Ruhi tedavide ise hasta u­
yutulmadan ve telkine maruz bırakılmadan, 
tedavi edenin sırf ellerini rahatsız kısma te­
mas ettirme keyfiyeti mevcuttur. 

Tedavinin mekanizmasına temasla aşa 
ğıdaki fikirler beyan edilmektedir: Her bir 
hücre muayyen bir ahenkle hareket etmek­
tedir. Bir uzvun bazı hücreleri, yorgunltıl.r. 
veya başka sebeplerle diğer hücrelerin f:i<t· 
liyeUerine ayak uyduramadıkları takdirde 
meydana gelen ahenksizlik h,astalık olarak 
belirir. Metapsişikte her bir hastalık, insan 
organizması hücrelerine hayati elektrik da• 
ğıtımının ahenginin bozulmasıdır. Bütün 
hastalıkların, muhtelif isimler almasına 
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rağmen sebeplerinin ayni olması mevzuuba­
histir. 

Çf>k kudretli ruhi tesirlerle yüklü bazı 
insanlar, hayati elektrik akımını, ellerini 
temas ettirmek suretiyle hastalara iletmeğe 
muvaffak olur ve böylece zayıflamış bulu­
nan hücreler kaybetmiş oldukları elektrik 
enerjisini yeniden kazanırlar. 

* 

TWO WORLDS'den 

RUHUN HAZiNESİ 

Mütekamil bir varlık olan Silver Birch. 
senelerce maddi problemler ve güçlüklerle 
karşılaşıldığında, hatta para bahis konusu 
olduğu zamanlarda bile yakınlık ve alaka 
göstermiştir. O, kendi tabiri ile «maddi pen­
niler'in» (İngiliz parası) lüzum hasıl olduğu 
takdirde kolaylıkla tedarik edilebileceğini 
söylemiş ve sözlerine şöyle devam etmiştir. 
«Kaldı ki, Nasıralı İsa da şunları demekte­
dir: «Yer yüzünde, kendimiz için, güve ve 
pasın bozacağı hazineler biriktirmeyiniz'. 
Demek ki, bizim manevi hazinelerimiz mev• 
cuttur.» Bundan sonra Silver Birch, mesle­
ği borsa tellallığı olan bir misafiri işaret e­
derek «Bu hazinelerin ücretleri hiç bir z a ­
man değişmez, onların ebedi değeri daima 
sabittir.>> demiştir. 

* 

CHIMES'dan (Kalifornlya - Amerika) : 

ÖLÜM HAKKINDA 

Hiç bir kimse, uzun yıllar hayatta kala ­
cağını ümid etmekle beraber, yeryüzünde 
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.; yıl yaşıyacağını bilmez. Bazı kimseier 
...:yatla kalma müddeUerini yüz yılın üstü-
� çıkarabileceklerini ümid ederek bedenle­

için azami ihtimamı gösterirler. Bazıları 
.;.a. vücudumuzdaki hücreler ruhanileşene 

ani beş hassemize çarpmıyacak tarzda 
::-ansformasyona uğrıyana'I kadar sübtilleş­
rınenin (inceleştirmenin) mümkün olabile­

_eğine ve bu suretle de arzu ettikleri kadar 
aşıyabileceklerine inanırlar. Bazı Metafi­

;:.ikçiler ise beşeri ihtirasları yenmek sure­
Jyle, ölümlü olanlar için ölümsüzlüğü k a ­
zanmanın imkan dahilinde olduğunu ileri sü­
::erler. 

Bir çok kimseler, öbür alemdeki hayat 
hakkındaki kanaalerini belirettn kitaplar 
yazmışlardır. Yer yüzünde yaşıyan insana 
bu ve öteki dünyada ahenk ve sulh içinde 
yaşıyabilmek için ne gibi bir yol tutturmak 
gerektiğini öğretmek üzere bir çok dinler 
gelmiştir. Peygamberler, her şahsın bu dün­
yada bedenli iken hakikati öğrenmeye karşı 
olan ihtiyaçları nisbetinde, kendilerini din ­
leyenlere görünmeyen alemdeki hayat hak­
kında bilgi vermişlerdi. Herkes kendi için­
den gelen sese kulak vermek suretiyle ge­
rek hayat ve gerekse ölüm hakkında bir çok 
bilgiler elde edebilir. 

Ölüm korkusundan da kurt�lmamız ge­
rekir. Zelia M. Walter adlı yazar bu husus­
ta şöyle diyor: «Tanrı sevgidir; insan için, 
içinde yanacağı ateşten ce'1_ennemler veya 
ebediyyen bir ceza mevzuubahis değildir. 
Bu ilbarla, bu yönde korkulacak bir husus 
yoktur. İmanlı olarak, yarın ne olacağını bir 
tarafa bırakalım. Yarın, Tanrının sevgi do· 
lu himayesi altındadır.:> 

* 

OOMOTO'dan (Japonya) : 

ZİHİN SAĞLIĞIMIZ başlıklı yazıdan: 

«l\.!ental (zilini) enerji yer çekimi kadar 
reel bir kuvvettir. O, şizi yükseltebildiği gi­
bi, kötüye kullanıldığı takdirde insanı sefil 
bir duruma da sokabilir. Şuurumuz düşünce 
ve davranışlarımıza uygun hadiseleri kendi· 
sine çeker. Menfi düşünce ve tahayyül için-

deysek, başımıza gelecek hadiseler de men ­
fi ve ezici olacaklardır. Şayet zihnimiz müs­
bet veya iyi düşünce ve duygularla dolu ise 
karşılaşacağımız hadiseler de bu iyi duygu 
ve düşüncelerin cevabı olacaklardır.» 

«Duygularımızın istikametini ayarlamak 
bizim elimizdedir. Önce zihnimizde bir dil· 
şünce doğar. Sonra bunu tasvip eder ve be­
nimseriz. Bütün ,mesele, müsbet olanın pe­
şinden gitmek, menfi olan duygu ve düşün­
celeri zihinden kovmak, menfi'nin yerine 
daima faydalı olanları yerle1tirmektlr.» 

«İnsan bedeni için kızgınlıktan daha t.a h ·
ripkar bir amil mevcut değildir. Kızgınlık, 
kin ve garaz gibi menfi duygulara zihninde 
yer vermiyenler sıhhat ve neşelerini muha­
faza ederler. Bu sebeple hiç bir zaman kız­
gınlık ve kin gibi duyguları zihnimizde tut­
mamalıyız.>> 

THE SPIRITUALIST'den (lngiltere) : 

SPİRİT'ÜALİZMA VE DOĞUM başlıklı 
ya::.ıdan: 

Allan Kardec'in Ruh Dünyası ile olan 
irtibatlarından edindiği malfımata göre, do ­
ğum vukua gelene kadar ruh ve beden mü­
nasebetleri tamamen kurulmuş değildir. Ya ­
ni bedeni kullanacak olan ruh onunla alaka­
dar bulunmakla beraber. bu alaka henüz 
nisbeten zayıftır. Doğumda bebek, ağladı· 
ğı andan itibaren bir bedenli olarak dünya­
da yaşıy.anlar arasında yer almıştır. 

«Bu celselerin birinde şöyle bir soru so­
rulmuştur: 'Gebeliğin hangi safhasında vu ­
kua gelirse gelsin, çocuk düşürme bir suç 
mudur?' Cevap şöyledir: 'Tanrının her ka­
nununun ihlal edilmesi suç teşkil eder. Doğ­
mamış bir bebeğin hayatına son veren anne 
veya başka birisi (hekim) muhakkak ki, 
suçludur; zira böyle yapılmakla bu bedeni 
bir vasıta olarak kullanmak suretiyle yer 
yüzünde imtihanlar geçirecek olan varlık, 
böylece bu imkandan, mahrum edilmiştir. 
Fakat şayet ananın hayatı tehlikede ise, o 
zaman tabii ki, daha bir bedenli olarak dün­
yaya yerleşmemiş varlığı onun yerine feda 
etmek yerinde olur». 
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DD<ô 
{7. Sayfadan devam) 

yaklaşmakta olduğundan bahsetmektedirler. 
Kanaatimizce böyle bir devre, hah.is konusu 
olan sevgi prensibinin benimsenip diğerka.m­
lığ'ın, yardımın en güzel örneklerinin gözler 
önüne serileceği, ruhi, zihni, ve neticede or­
ganik açlığ'ın da giderileceği bir devre ol· 
malıdır. <Fert egosunu aşan bir yaşama> 
tarzı, bu devrede, bu devrenin icaplarına a· 
yak uydurabilenler arasında yaygın bir hal 
alacaktır. 

Yazıda belirtildiği gibi, insan ikili bir 
denge içerisinde bulunmaktadır, (1) Mad· 
de ile irtibatının bir neticesi olan psyche'si 
veya slibjektivitesi veya egosu (2) Ruhi ya­
pısı (Esprit). 

İnsan bu her iki kutuptan gelen tesir· 
lcr arasında bulunmak ve cehitle birincinin 
tesirlerini tedricen bertaraf ederek ikincisi• 
nin tesirlerine itaat etmek durumundadır ki, 
biz buna tekamül diyoruz. İncilde, Pavlu­
sun Galatya'lılara mektubunun 5. Babında 
şöyle denmektedir: <Fakat diyorum: Ruh 
ile yürüyün ve bedenin arzusunu asla icra 
etmezsiniz. Çünkü beden Ruha karşı ve Ruh 
bedene karşı arzu eder; çlinkU istediğiniz 
şeyleri yapmıyasınız diye bunlar birbirine 
zıttırlar.> 

Yalnız şu hususu da unutmamak lazım­
dır ki, in.sanın egosunun, <hayata yapışmış 
tabiatının> yenilmesi ihtiraslarının bertaraf 
edilmesi bir çok enkarnasyonlar boyunca 
devam eden, bir sürü ağ'ır mücadele ve im· 
tihanlardan sonra mümkün olabilmektedir. 
Bu sebeple ne tariki dünyaların yaptığı gi­
bi, birinci hususu inkar edip bir çırpıda ter­
ke teşebbüs etmek ne de bugün materya· 
list görüşü benimslyenler gibi ikinci husu• 

' 

sun varlığ'ını dahi hiç hesaba katmadan .­
labildiğine maddeye gömülmek ve do) r ek 
bilmiyen ihtiraslarının peşinde koşmak � 
sana bir şey kazandırmaz. Öyleyse nasıl \ıır 
yol takip etmelidir? İnsanın takip edecıti 

en emin yol, vicdanının ona işaret eU 4'
yoldur ki demin yukarıda bahsettiğimiz, • 
sanın iki birbirine zıt yapısından d<>eaa 
aşağı ve. üstün tabiatları arasındaki de� 
yi sağlıyacak, insanın ifrat veya te� 
kaçmasını önliyecek olan ·budur. 

Makalede mevzuubahis olan, J. Folliet' 
nin kitabındaki «İnsan gibi aşk da. hede! 
ve ruhidir> sözleri çok mantıki ve hakika­
tin tam ifadesidir. Birincisi yani bedeni at­
kı, diğer bir tabirle cinsi aşkı, insanlan i­
kincisine yani ruhi olanına hazırlıyan bir 
faktör olarak düşünebiliriz; ancak çok • 
nırlıdır. Bir tek şahsa karşı duyulan aevgi 
muhakkak ki muayyen bir seviyeden sonra 

insana kısır ve yetersiz gelmeğe başlıya • 
caktır. O zaman insan, bir tek ferde bağlan. 
mak, bir tek ferdi hatta bazan taparcasına 
sevmek yerine, gittikçe şümullenen bir sev­

ginin; insan, hayvan ve nebat sevgisinill 
peşinden koşmağa başlıyacaktır ki, bu sev­
ki hürriyettir, mAnadır, huzur ve saadettir. 
Bu sevgi öyle bir sevgidir ki onda kıskanç­
lık, körü körüne bağlanma asla mevzuuba· 
his değildir. Bedeni (cinsi) sevgi içerisinde 
bulunan insan, terkedildiğinde v,eya sevdi· 
ği şahıs başkalarına karşı da sevgi ve alA· 
ka gösterdiğinde kin ve nefret hisleri ile do. 
lar. Fakat ruhi sevgi insanı için keza böyle 
bir şey bahis konusu değildir. O, kendisinin 
ne kadar sevmeğe hakkı varsa, başkaları­
nın da diğer varJıkları sevmeğe o kadar 
hakları olduğunu bilir. Bu, diğerkAmca bir 
sevgidir. 

Hususi olarak hazırlanan bez kapaklı 
cildlerimiz satışa arzedilmiştir. 
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Ruhi İrtibatlorda Medyomluğun Psişik İzalı 
(Geçen sayıdan devam) 

Sempatizasyon kanunu (Alaka kanunu) 
ruhi irtibatların karakterini tayin etmekte­
dir. Çeşitli maddi ihtiraslar içinde bunalmış 
milyonlarca bedensizin dünya üzerinde di• 
rekt olarak - insanlar için hiç de hoş o l ­
mayan - bir takım tezahürler göstermesine 
alaka kanunu mani olmaktadır. 

Aynı .kanunun zaruri bir neticesi olarak 
ruhi irtibatlar, mutlaka, bir medyomun va• 
sıtalığı ile ancak mümkün olabilmektedir. 
Medyomsuz hiç bir spiritizma celsesinin y a ­
pılamaması bu sebebe bağlanmaktadır. 

B - Spiri.t ımü�ahedelere göre: 

Bugüne kadar birçok tecrübecinin' yap• 
mış olduğu çalışmalarla elde edilmiş bilgi ­
lere göre, yukarıda ileri sürdüğümüz fikrin 
doğruluğu bir kere daha ve tecrübi esaslar 
ve müşahedelerle de açıkça ortaya konmuş­
tur. 

Şimdi kısaca bu mevzu ile ilgili tecrübi 
müşahede delillerini gözden geçirelim: 

1- 8.11.1936 tarihinde Dr. Bedri Ruhsel­
man'ın telepatik kabiliyeti bulunmayan 
medyomu ile yapmış olduğu tecrübe, be• 
densiz varlıkların direkt bir irtibat sağlıya­
mıyacaklarını göstermekte idi. Nitekim., 
«Üstad» müstear isimli bedensiz varlığın 
sözleri bu hususu açıkça ortaya koymuştur. 
Burada iki yönden ispat karakteri taşıyan 
delilin mevcut olduğunu görüyoruz. 

a - Müşahede delili: Bedensiz varlık, 
telepat olmayan medyomun aracılığı olma­
dan, Bedri Ruhselman'ın zihnindeki fikirle­
ri okumak imkanına sahip olamamıştır. 

b - Bedensiz varlığın sözleri ve fikirleri 
bu hususta ayrı bir delil teşkil etmektedir. 
Nitekim Dr. Bedri Ruhselman'ın, zihninde­
ki  fikirleri direkt olarak - medyomun va­
sıtalığı olmadan - okuyup okuyamıyacağını 
tespit için yaptığı tecrübede sorduğu sual ­
lere verilen cevaplar çok kıymetli ve müşa­
hade deliline uygun bulunmaktadır. (8-11·

1936 celse zaptından). 
«Sual - O halde, şimdi size insanların, 

hemcinslerimizin ilmi mütalealarmm kolay-
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laştırılması bakımından rica ediyorum: E. 
vela bu hadiselerin şekli nasıldı, saniyea 
bu hadise ile ilgili gördüğümüz kafamdak:

düşünceler nelerdi, bunları lütfen söyler � 
siniz?» 

«üstad - Buna hacet görmüyorum.> 
«Sual - Buna hacet görmemenizin se­

beplerini lütfen izah buyurur musunuz?> 
, «üstad - İlk celselerde buna dair tafsi­

lat vermiştim. Dünyanızın şeraiti böyle fcal>­

ediyor.» 

«Sual - Acaba dünyanın bugün haki ­
katen anlayışları az  insanlarına yardım et· 
mek için, onların kıymet verdikleri bazı U ·

sullere uyarak, sizin gibi yüksek bir karde­
şimiz bizim bu sualimizi cevaplandırmayı 
arzu etmez mi?:ı> 

«üstad - Tabiat kanunlarının haricine

çıkmıyarak evet». 

İşte bedensiz varlığın verdiği bu cevap 
gayet açık olarak, bedenli ve bedensizler a ­
rasında cari bulunan ve irtibatı sağlıyan 
kanunların tanıdığı imkanlar dahilinde. an ­
cak V8s;ıtalı bir irtibatın mümkün olabile­
ceğini ortaya koymaktadır. Sempatizasyon 
ve tedriç kanununun tabii bir neticesi olan

böyle bir durumun mevcut olduğunu ve bu 
duruma aykırı gibi görünen bir takım me­
tapsişik hadiselerin aynı bilgilerle izahının 
yapılabileceğini söyliyebiliriz. 

Bugün, artık, açıkça bilinmektedir ki, 
ruhi bir irtibat celsesinde bedensiz varlığın 
şahısların zihinlerinden geçenleri bilmesi 
veya bilememesi. spiritizmayı ne yıkar veya 
ne de onu destekleyen bir delil olarak k a ­
bul edile bilir. 

Zira telepatik kabiliyete sahip medyom• 
!arın hiç bir irtibat mevzuubahis olmadan
fikirleri rahatlıkla okuyabilmeleri mümkün
olduğundan, pek tabii olarak bu hadise -iyi
tahkik edilmeden- verilecek peşin hüküm•
lerle bizi aldatmış olacaktır.

O halde, bir medyomun telepatik kabi· 
liyeti bulunmadığından böyle bir tecrübede 
menfi netice alınmış olması ruht bir irtiba-
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meleri mümkün
!c bu hadise -iyi
'1! peşin hüküm­
r. 

ı telepatik kabi­
e bir tecrübede 
ruhi bir irtiba-

-� değerini inkar etmemize nasıl kifayetli
_ delil teşkil etn1iyecek ise, aynı şekil-

medyon1luk kabiliyetine bir de telepatik 
-0Uiyeti eklemiş bulunan bir süjenin zi-

.2lerimizden geçeni okumasının da ilk plan­
� spiritizma lehinde müspet bir delil teş­
.....: etmesi mevzuubahis olamaz. 

11 - Şimdi de başka bir yönden fikrimi-
- takviye eden müşahedeler üzerinde du­
.:.lım.

Bu müşahedelerin karakteri esas iti ­
;;ariyle şöyledir: 

a - Celse idarecisinin (Operatörün) s o ­
:acağı suali iyi anlayamamış veya anlaşı ­
J sekilde soram.amıs olmasından bedensiz - . 
·arlık suali cevaplayamamıştır.

b - Sual anlaşılmış ve anlaşılır şekilde 
;orulmuş olmasına rağmen, Iviedyom tara­
fından anlaşılamamış ise bedensiz varlık 
suali gene de cevaplıyamıyacaktır. 

Burada, bir fikrin mana halinde önce 
n1edyoma aktanlması ve keza gene medyom 
:arafından d a  bedensiz varlığa -umumi bir 

kaide olarak- mana halinde intikal ettiril­
mesi zarureti vardır. Bazı hususi hallerde 
(otomatik medyomluk) direkt olarak keli ­
me ve cümlelerin medyom vasıtasiyle (Med­
yomun idrak etmesine lüzum olmadan) be ­
densiz varlığa ulaştırılması ve manalandır­
manın o kademede yapılarak cevapların da 
gene otomatik bir kanaldan iletilmesi müm­
kün olabilir. Bunu da ileride tetkik edece-
�. 

gız. 

İrtibatın kurulamayışı ve dolayısiyle so­
rulan suallere cevap alınamayışının da se­
bepleri arasında iki noktayı zikretmek ka­
bildir: 

a - Operatör fikrini açıkça ifade eder. 
Medyom fikri nakletmek ister, fakat beden­
siz varlığın mukadderat ve tekamülü ile il­
gili engelleyici sebepler dolayısiyle, idareci 
hamilerin müdahale edici tesirleriyle irti­
bat sağlanamaz. Bu sebeple sual cevapsız 
kalır. 

b - Operatör tarafından sorulacak sua ­
lin cevabının insanlar tarafından öğrenilme ­
sinde eğer mahzurlu taraflar mevcut ise 
o zaman ya bedensiz varlık bunu cevapl a ­
maz veya cevaplamak istese bile idareci ha-

\ 

mı bedensizler buna mani olurlar: irtibat 
sağlanamaz. 

Şimdi mevzuumuzla ilgili olan tecrübi 
müşahade delillerimize geçelim. 

Mü1ahede 1 : 

19.7.1949 tarihinde yapılan bir celsede 
sorulan sual medyom tarafından anlaşılma­
mış olduğundan cevaplandırılamamıştır. 

«Sual - Bir hayatın ruha sağladığı i m ­
tiyazlar, tezahürler, münasebetler kendinden 
evvelki hayatına nazaran bir gaye telakki 
edilebilir mi?» 

«- Bu sualinizi anlıyamadım.» 
Medyoma trans halinde iken veya uya­

nık halde iken sual anlatılarak anlaşılması 
sağlandıktan sonra ancak cevap alınabilmiş-

tir. 

Müşahede 2 : 

Bir celse esnasında medyoma bir sual 
soruluyor. Fakat müteaddit defalar ve yük­
sek sesle tekrarlanmasına rağmen sorulan 
suali n1edyom duymadığını ifade ediyor. 
Burada görülüyor ki, celse idarecisi planın 
müdahalesi neticesi medyomun işitme orga­
nından gelecek tesirlerle irtibat kesilmiş o­
luyor. Tecrübenin ikinci safhası daha mani­
dardır: Medyom transtan çıkarılıp normai 
hale getiriliyor ve sual tekrarlanıyor. İkin· 
ci defa transa sokulan medyom bu defa bir 
türlü aynı bedensizle irtibat kuramıyor. 

Bütün bu kıymetli müşahedeler bize 
gösteriyor ki, ruhi irtibatlar büyük bir ni­
zam, ahenk, himaye ve kontrol altında ce­
reyan etmektedir. Celse idarecisi planların 
yöneticiliği altında celseler yapılabilmekte­
dir. 

Bu bakımdan obsesyon karakterli irti· 
hatların da aynı kadro içinde mütaleası ge­
rekmektedir. Normal halde bulunan bir i n ­
sanın düşüncelerinin spadyomun kaba mın­
tıkalarında bulunan bedensizler tarafından, 
eğer arada bir irtibat mevzuu yoksa, tespit 
edilmesine imkan yoktur. Bir bedensizin, 
bir bedenliden tesirler alabilmesi için mut ­
laka bir sempatizasyon köprüsünün kurul­

ması ve böylece bir irtibatın sağlanması
şarttır. Müşahedeler l:ıize bunu açıkça teyit 
etmektedir, 

(Devamı var) 
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Sıı.yın Faruk ÇlrvtEN - ANKARA 

Bilgileri. oln1ayan, kulaktan dolma bil­
gilerle bir takım yargılarda bulunan kimse­
ler, her bilimsel konuya karşı durmak işti ­
yak!nı gösterirler. Ruh ve lVIadde Psişik 
Araştırmalar hakkında ve insanın manevi 
gelişmesi yolunda bilgiler verir. İnsanın da• 
ha muvazeneli ve daha güçlü olarak yaşa­
ması için prensipler araştıran Cemiyetimi­
zin bit· organıdır. 

rier bilgisizce ve nefsaniyet dolu araş­
tırma ve çalışmalar insana eninde sonunda 
zarar getirir. Elektrikçilik yapmak isteyen 
uir heveslinin kazaya uğraması ve hatta ce­
reyana yakalanarak ölüm tehlikesi atlat'· 
ması nasıl mümkün ise, psişik araştırma­
larda (bilhassa pratik sahada) bilgisizce 
hareket etmek, kudretinin dışında işlere 
girmek de tehlikelidir. 

Zihin bozukluğuna uğrayan l<işilerin 
%99,9 u normal hayat insanlarıdır. Psişik 
ara§tırınalara dalan şahıslarda. zihnl bozuk­
luk tesbit edilmemiştir. 'l'ek tük olaylara 
rastlanıı·sı da, bu kinıseler, başka bir se­
bepten de zihni dengelerini bozabilecek is­
tidatta olan kinıselerdir. Zaten bir şeyin 
n1ahiyeti hakkında doğru ve yeterli bilgi 
edinebilirsek o şeyin tehlikeli yanlan kay­
bolur. Peşin fikirli dostlarınıza Spiritizm a -

• nın mahiyetini ve gayesini anlatınız. Celse
yapıp ruhlarla konuşnıak değildir, deyiniz.
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Çol, büyük ahlaki ve felsefi prensipleri haiz 
bir tekamül yoludur. 

1 kinci Mektubunuza : 

Mecmuada yazdığımız gibi <<Ruhun 
Mutlak Mahiyeti> hakkında hiç bir bilgiye 
$ahip değiliz. Bir şeyin mutlak mahiyetini 
bilmek için, insanın mutlak bir varlık ol· 
ma.c;ı gerekir. İnsan noksandır ve izafi kıy­
metlere, zekAya, idrake maliktir. Ruhu, an­
cak, tezahürlerini gözlemek suretiyle ve 
sadece tezahür şartlan içindeki durumuy­
la anlayabiliyoruz. Ruhi kabiliyetlerden söz 
ederken, unutmayalım ki, insandakileri kast 
ediyoruz. Ve bu mutlak bir bilgi değildir. 

Siz elektrik enerjisi ile ruhu kıyasla • 
mak istiyorsunuz. Elektrik akımının mahi­
yetini bile bilemezken, bununla ruhun ma­

hiyetini bulmağa çalışıyorsunuz. Nasıl o­
lur? Bir bilinmeyen, diğer bir bilinmeyeni 
izah edebilir mi? Sizinle şu nokt!ı.da anla ­
ş:yoruz ki, ruh «tesir etme> gücüne, kendi­
ltendine enerji yaratabilen bir güee n1alik· 
tir. 

Selam ve Sevgiler. 

Sayın Sadık Batuhan - TEFENNi 

Radyestezi notlarıınızın teksir işi aksa­

dığından henüz baskı işine geçemedik. Kısa 

zamanda bastırılıp okuyucularımızın istifa­

desine arzedilecektir. Selam ve Sevgiler.

• 

2_ sayfadan devam) ·ı
::. ve vasıtadan beklenı. 
_ ;;z ve verilmesi mallüil c 

-'-:esine erişilemezse bu gi 
=n karşılaşmak belki de 

Her şeyden evvel yut

_71 SLyrılmalt, sevmek, 
_-:ı::-.ınek, bir yardımda t 

�ıni bir çırpınış içinde 

·:a. çalışmak 1a.zımdır. Dil; 
·-a tabü a.tetlerin tahrip\' 
_.., ' 

.. .

3-:nda en katı yürekli oı: 
,·icdan kıpırdanışı müşcl: 
-aitli düşüncelerin tesiri ı 
;ebQüste bulunmasa �ile 
olsun kendine göre bır 
Bu murakabenin ilerisi 
lar sağlıyacağı ve insat 
dıracağı inkA.r edilemez. 
daki insanların fedakar 
tırap duymaları, yar�ıı 
maları biZi uyartır. B12 
gösterir, teşvik eder. 
etmek için kendimiZi k 
riz. Etrafımızda esmek· 
ve yardım havasının te 
makta gecikmez. 

Ancak, bu yolda 
kıpırdanma göstereme. 



felsefi prensipleri haiz

JZa : 

�1m12 gibi «Ruhwı
�kında hiç bir bilgiye
t.n mutlak mahiyetini
nutlak bir varlık o l ­
>ksandır ve izafi kıy­
� maliktir. Ruhu, an•
!emek suretiyle ve
: içindeki durumuy­
ll kabiliyetlerden söz
ti, insandaltileri kast
< bir bilgi değildir.
i ile ruhu kıyasla' .k .n akımının mahi-
bununıa ruhun ma•
yorsunuz. Nasıl o­
�er bir biliıuneyeni
e şu noktada anla­
ne:. gücüne, kendi­
,n bir güce n1alik-

• 1. ,e.aı11 ve Sevgiler.

- TEFENNi

l!J teksir işi aksa­
� geçemedik. Kısa
cularımızın istifa­
.m ve Sevgiler.

' 

Tôbiı Afetler 
�- sayfadan devam) 

...:.;1 ve vasıtadan beklenilen netice alına­
:::az ve verilmesi matlüb olan vicdan mer­
sJcsine erişilemezse bu gibi Metlerle yeni­

-�n karşılaşmak belki de mukadder olabi-

Her şeyden evvel vurdum duymazlık­
.an sıyrılma){, sevmek, acımak, gözyaşı 
dökmek, bir yardımda bulunmak için sa­
'Ylimi bir çırpınış içinde bir şeyler yapmı­
ya çalışmak lazımdır. Dikkat edilecek olur­
sa, tabii Afetlerin tahripka.r tesirleri karşı­
sında en katı yürekli bir insanda bile bir 
vicdan kıpırdanışı müşahede edilebilir. Çe­
şitli düşüncelerin tesiri altında hiç bir te­
şebl:ıüste bulunmasa bile hiç değilse biraz 
olsun kendine göre bir murakabeye varır. 
Bu murakabenin ilerisi için büyük fayda­
lar sağ'lıyacağı ve insana hamleler kazan­
dıracağı ınka,r edilemez. A:,Tıca, etrafımız­
daki insanların fedakarlıkları, sevgi ve ıs­
tırap duymaları, yardım ve hizmete koş­
malan bizi uyartır. Bize ntimune oılur, yol 
gösterir, teşvik eder. Biz de öyle hareket 
etmek için kendimizi kuvvetlenmiş hissede­
riz. Etrafımızda esmekte olan sevgi, şefkat 
ve yardı.m havasının tesiri bizi de kucakla• 
mal<ta gecikmez. 

Ancak, bu yolda en ufak bir cehit ve 
kıpırdanma gösteremezsek o zaman bu  gibi 

·-

afetler, belki de, bir başlangıç olabilir; da­
ha başl<a önemli hadiselerin uyarıcı ve sert 
tesirleriyle karşılaşmak icabedebilir. 

Dlinya sathında insanlar arasında sev­
gi, birbirine bağlılık, kardeşlik, yardımlaş­
ma, hizmet ve vazife fedak{l.rlık havasının 
esmesine ve kuvvetlenmesine imkan hazır­
layan tabii Afetler daha ziyade geride ka• 
!anların kurtuluşlarına yararlı olmaktadır.
Bu badirede hayatlarını kaybedenlere ge­
lince: Onlar da fert be fert hayatlarının
dlinya ile ilişkili lüzumlu intibaları olarak
öbür aleme geçmektedirler. Bu arada ge­
ride kalan yakınlarına ve bütün insanlığın
uyanmasına yararlı olacak çok kıyme-Ui
müşahede, tatbikat ve imtihan zemmi iia­
.zırlamaktadırlar. Hela.k olan kavimlere ge­
lince: Onlar azgınlıklarını son hadde var-
dırmış olduklarından misal ve ibret olmak
üzere helake uğramışlardı. Şüphesiz ki, bu
da kazanılmış bir hakdır, hayırlıdır, esir­
geyicidir.

Sevgili dostlarım, rahat yataklarımız­
dan artık kalkmak zamanı gelmiş bulunu­
yor. YUzümlizü ve kalplerimizi yıkayarak 
uyanmalıyız. İllllıi kanunlar ve emirlerin 
mana.sına nüfuz ederek şeriatin yerine şe­
riatı vicdanımızın sesi olarak ikame etme­
liyiz. !şte o zaman mutlu bir istikbAl bi­
zim olacaktır. 

En Nefis Kahve 
(RUH: 558) 

•



Turkiye hakkında kehônefler 
(21. sayfadan devam) 

TANRI BUYURUYOR Kl: 
<Seninle andlaşmış adamların hepsi 

seni sınıra kadar ilettiler; seninle barışık o­
lan adamlar seni aldattılar, ve seni yendi­
ler; ak yemeğini yiyenler senin altına tuzak 
kuruyorlar. Kendisinde anlayış yok.> 

Ve buglln Türkiye ile sulh halinde olan 
kim vardır? 

Hatırlayınız, Türkiye Nato'ya büyük 
çapta yardımcıdır. Ben buraya geleliden be­
ri, birçok kara ve deniz tesisleri gördüm. 
bunlar Boğazın Karadenize açılan methaTıiı­
de 1936 dan beri inşa edilmektedir. Kara­
denizdeki Boğaza arabamızla giderken, A­
merikan menşeli birçok Patton Tanklarına 
rastlamıştıl<.. 

Kore Harbi esnasında, Türkiye birçok 
askerini oraya gönderdi ve birçok askeri 
malzemesi NATO KUVVETLER! emrine 
aktarıldı. 

Fakat NATO yıkılırsa, ne olacak? 
Fransız Cumhurbaşkanı De Gaulle'un 

şimdiki siyaseti idame ettirilecekse, BATI 
ALMANYA da ayni siyaseti benimsemek 
zorunda. ka.lacaktır - ve atomik ve idrojen 
bombaları üzerinde Alman kontrolü talep 
edilecektir. Bunun neticesi olarak, NATO 
tamamile dağılmakla kalmıyacak, 1930 yıl­
larındaki dllnyayı sarsan kudret mücade­
leleri yeniden baş gösterecektir. Kısaca, İn· 
cil ve Tevratın kehanetlerine göre, işte şu 
olaylara şahit olunacaktır: 

BİRÇOK YILIDAN beri bu mecmuada 
okuduğunuz üzere, ve 30 yıldan beri YARI­
NIN DUNYASI RADYO YAYINLARINDA 
dinlediğiniz gibi, A. B. Devletleri ve ln­
gilterenin iç meseleleri, ezcümle: - kuraklık. 
açlık, gittikçe artan epidemiler; cinayetler, 
boşanmalar, sosyal ve siyası fııhuıılar o ka­
dar artacak ki. tarihimizin kaydetmediği 
çapta afetlerle karııı.J.aıımamız mukadder • 
dir! Halkımız nedamet getirmediği takdir­
de, bu kehA.netler mutlaktır ve vukubula.­
caktır. Yakında, AıVRUPA MİLLETLER 
BİRLİÖI teşekkül edecektir! 

1940 senelerinde dinleyenler ve okuyu-
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culara nekadar garip gelmişse de, ALMAS­
YA yeniden doğmuştur! Bugün ALMA..-.ıJ. 
Y A, Avrupanın en kudretli siyası, iktiaıa 
ve askeri ülkesidir! 1939 ortalarına � 
babam Tevrat ve İncilin bu hakikatlanm � 
lan ederken, birçok kimse Ioımış ve ıaııııe
etmişti. Fakat kehanet doğru çıkmaktadır. 
Şimdiden, altı ülke çok önemli yollarda,. 
yekdiğerile bağlanmıştır. 

Feza aratırmalarında kollektif gaynıc. 
<EURAfl'OM>, «MÜŞTEREK. PAZAR>, b& 
tün bu hareketler 10 ülkeyi içine almak � 
redir ve AVRUPA BİRLEŞİK D�� 
R! unvanını alması muhtemeldir. 

İki dünya harbi esnasında, Türkiye ta­
bii ticaret sahalannın ve tabü kartılıldt 
savunma ve yardım paktlarının Batılı AT­
rupa ülkelerile, bilhassa. Akdenizde sahille­
ri bulunanlarla birlikte mütalA.a.Bı z� 
tini anlamıııtır. Bu sebeple, Türkiye ik1nd

Dünya savaşı tSnasında, Faşist Devletler­
le ticaret yapmıştır. Fakş.t şimdi diğer bir 
önemli unsur işe katılıyor. Esav'ın biraderi 
Yakub'a barşı beslediği eski kin! Bir mil· 
yonda tek bir Türk dahi, ne uzaktan ne de 
yakından, böyle bir söze ne inanabilir ne de 
mana.sını kavrayabilir! Fakat, esrarlı te­
kilde, böyle bir çatışma mevcuttur. OBADl­
.AJI Kitabında Tannnın kehanet olarak de­
diği gibi, ESA V veya TURKlYE, lNGtL­
TERENlN VE AMER!KA'NIN M1LL1 fe­
laketlerinden haz duyacaktır! Fakat gele­
cekteki haberlerle ilgili önemli bir husus da, 
Tilrkiyenln kaderinin tamamen anlaşılma­
sına yardım edecektir. 

ISA PEYGAMBERiN IKAZI 

Bütlln tncildeki kehanetlerin asıl ö­
nemli noktasına dönelim: MATTA 24. Orta 
Şarkta, �udlls mıntaka.sında vukubulacak 
felaketler hakkında !sanın ikazlarını din• 
leyin: DANlEL PEYGAMBERİN SONSUZ 
FELAKET olarak dedikleri hakkında O, 
ııöyie diyor; <ONDAN SONRA, JUDEA'da 
OTURANLAR, DACLARA S!CINSIN• 
LAR ... zira O ESNADA BÜYüK SIKINTI­
LAR OLACAK VE DÜNYA KURULALI­
BERİ NE DE DÜNYANIN SONUNA KA-

:>AR BU Ç} 
::;AKTIR-»« 
�.tAYACAK 
�URTULA.l 
:..ER.İN YA!. 
TILACAKT 

ısa, bu 
isgali olara 
�ası icape· 
o-ünah işler 
�inde, üstü 
çıkacağını 
arasında h 
bu büyük 
:ı rolünde 
R.b oıara· 
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µıtıişse de,�! Bugun .ALM..uf­tli slyasr, iktısa.a 0rtaıanna dotııı. bu hakikatıaruu 1-kızınış ve fÜPlıedofru Çlkınaktadır �neınlj youıırcıaıı:
• ko_llekut gayreı,�K PAZAR, bQyı içineaiınaJc� 
!Kn.ıw�eıneJdir. llnda, 'l'Urkiye ta• L�bil karıılıkJı 

G:::n Batılı Av.denizde ııa.hJUe. 
u taııı.ası zarure.!, Türkiye ,1.,_ ,,. =ıclllŞist Devıetıer-fiındi difer bir Esav'm biraderi kin! Bir nıu. uzaktan ne de lııaııabilir ne de 

6t, esrarıı şeuttur. OBADt.
�et olarak de.filYE, İNGlI.,. 
ilN Ml:LLt te­
·ı Fakat gele.
li bir husus da,ıen anJaşıJına. 
IKAZI ferin asıı ö.A 21. Orta VUkubuıacakf&Z !arını din­U.'V SONSUZ nda o JUDEA•�SIOINSJN­

SIKINTr. 
i«JRULALJ_
►='-•"1.TN A. I<A-

DAR BU ÇAPTA FELAKET OLMAYA­
CAKTIR.> «VE BU GÜNLER KISALTIL·
:\IAYACAK OLURSA, HİÇ BİR İNSAN 
KURTULA.MIYACAK: FAKAT SEÇKİN­
LERİN YARARINA, O GÜNLER KISAL­
TILACAKTIR.> (MT. 24:15:22). 

lıa, bu fellketıi olayı, Flllıtinin çifte
işgali olarak tasvir etmişti. EvveIA, olına­
ması icapettiği halde, kutsal topraklarda
günah işlenecek. lsa, dUnya sahneleri üze­
rinde, üstün • dindar bir kimsenin meydana
çıkacaaını ve boıjazlapn büyUk devletler
araıında hakemlik edeceıjini bildiriyor. lsa,
bu büyük din adamının, Dünyayı kurtara­
cı rolünde çıkmasile, adetA kendini <TAN­
RI> olarak ilAn edeceğini söylilyor (II
Thess. 2.). Büyük felaketin ikinci kısmı ola­
rak İsa, KUDÜS etrafında biriken orduJa· 
nn azametine işaret ediyor (Luka 21:20)
Gelecekte başka bir tarihte vukubulacak o­
lan İsrailin askeri işgali ve tamamen im­
hası, mutlak ve kaçınılınaz olaydır! Ve İn­
cil işte o muayyen zamanda, belki de Filis­tin civarında. binlerce İngiliz ve Amerikalı
askerler mevcut iken, modem Türkiye ta·
rafından acaip ve şaşırtıcı bir hareket ya­
pılacaktır, diyor! 

Yeniden Obadiah Kehanetler kitab1nıza
dönünüz ve kendi gözlerinizle, bütün İncilin
içindeki en �yanı dikkat kehaneti detay­
larile okuyunuz: OBADYA: 10, 11). 

<Karde§in Yakuba edilen zorbalıktan ö­türü seni utanç kaplayacak ve ebediyen ke­silip atılacaksın. Sen karşıda dikildiğin gün
yabancılar onun malını sürdükleri ve ec­
nebiler kapılanna girip yeruşalim için kur'a
atbklan gün, sen de onlardan biri gibi ol­
dun.> 

Sen de sanki onlardan <biri> idin! Mer­
kezi A vrupada meydana gelen kudret blo­kuna bağlı, onlarla üye devlet olmadığın
halde, onlarla anlaşmış bir devlet olarak!
Sanki onlardandın, fakat fiiliyatta onlardan
olmadığın halde!

Obadya: 12 
<Fa.kat kendi kardeşinin gU.nUne, talih­

sizliği gününe bakma, ve felA.ket gUnllnde
Yahuda oğullan üzerine sevinme; ve sıkın­
tı gU.nUnde büyük söz söyleme.> 

lmparatorluklann rüyasını sadece Fran­
sa Cumhurreisi Charles de Gaulle görme-

ınelttedir: Modern Türkiye dahi, eski sal­
ta.ruıtıarından bazılarına hasret çekmekte­
dir.

Fakat !srael'ln inanılmaz hamlesi kar­
şısında, kıraç toprakların kazanılınası, or •
manlann yeniden tesisi, maden cevherleri
ve ham ntaddelerin keşfi ve orada birikti­
rilmeğe başlanan servetin, eskiden olduğu
gibi, Filistinin bUyük kısmının yeniden ele
geçirilmesini tahrik edebileceği düşüncesi 
mantıksız değildir. Ve Nasıralı lsa, tsrael'
in yeniden paylaşılacağını açıkça bildirmiş­
ti!

Her ne kadar inanılması güç ise de, ısa
istikbalde !sraelln tahrip edileceğjni söyle 
miştir. !sraelde bugün yapılmakta olan e· 
serlerin bir kere daha tahrip edileceğini
görmek, bütün dünya için ne hazin bir iş­
kence olacaktır! Ve mukarrer olan bu tah.
rip esnasında, binlerce İngiliz, İsraelli ve 
belki de Amerikalılar, demirden çemberi
yarmağa teııebbüs edecekler, !sanın keha -
net ettiği §ekilde! Şimdi Obadiah kitabın -
daki dramatik şekildeki detaylan okuya -
hm:

<Felll.ketleri gününde kavminin kapısı­
na girme; ve felAketleri gününde onlann
derdine bakma, ve felAketleri gününde on.
lann malına el uzatmayın. Onun kaçakla­
rını kesip atmak için yol ağzında durma; 
ve s1kıntı gününde onun arta kalanlarını
ele verme.> (Obadlah 13, 14). 

Bu ülkenin reklam panolarına bir göz
atılsa bile, dünyanın kav§ak noktasında ol­
duğu okunur. Orta Şarkın çatışmasından
kaçıp kurtulanların ( ÖZE'l olarak Filistin ve
KudUsten) Suriye ve Killkya yanklanndan
Toroslar üzerinden Anadoluya geçmeleri i­
cap eder, TANRI BUYURUYOR: «Onun
kaçaklarını kesip atmak için yol ağzında
durma ve sıkıntı gününde onun arta kalan­larını ele verme.> 

Evet her ne kadar inanılmaz gibi gö.
rilnür ise de, Merkezi Avrupanın Korkunç 
Kuvvetlerine, Türklerin binlerce İngiliz, A­
merikalı ve muhtemelen İsrailli mültecileri,
Filistinln zaptı esnasında teslim etmesi,
Tilrkler üzerine gazabı lla.b.iyi çekecektir.
Bu şayanı dikkat ve tafsilatlı kehanetin so.
nunu okuyunuz:

(Devamı var)
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